

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AGROWERNER COMERCIO DE MAQUINAS E IMP	Filtro de combustível 01	1470	1,000	105.0000	105,00
AGROWERNER COMERCIO DE MAQUINAS E IMP	Filtro de combustível 02	1470	1,000	135.0000	135,00
AGROWERNER COMERCIO DE MAQUINAS E IMP	Filtro do óleo - lubrificante	1470	1,000	100.0000	100,00
AGROWERNER COMERCIO DE MAQUINAS E IMP	FILTRO HIDRÁULICO	1470	1,000	160.0000	160,00
AGROWERNER COMERCIO DE MAQUINAS E IMP	Mão de Obra -	1469	1,000	150.0000	150,00
AGROWERNER COMERCIO DE MAQUINAS E IMP	Óleo motor 15w40 (balde 20 litros)	1470	1,000	600.0000	600,00
AGROWERNER COMERCIO DE MAQUINAS E IMP	Óleo transmissão (galão)	1470	1,000	132.0000	132,00
ALFA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE, LII	PANO DE CHÃO ALVEJADO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 1,00 X 1,50M	1805	180,000	4.0000	720,00
ALFA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE, LII	PANO DE CHÃO ALVEJADO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 1,00 X 1,50M	1804	60,000	4.0000	240,00
ALFA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE, LII	PANO DE CHÃO ALVEJADO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 1,00 X 1,50M	1803	60,000	4.0000	240,00
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD	Digliconato de clorexidina a 0,2% solução aquosa. Antissépti	1448	30,000	1.4720	44,16
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD	Fio de sutura nylon 45 cm, estéril, não absorvível, 0 com ag	1448	30,000	1.4890	44,67
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD	Iodo Degermante - Produto à base de polivinil pirrolidona i	1448	10,000	20.4810	204,81
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD	Iodopovidona 10%(PVP-I Tópico). Antisséptico à base de Iodopo	1448	10,000	19.0000	190,00
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD	Lâmina de bisturi aço inoxidável esterilizado. Nº 11.	1448	2,000	34.7000	69,40
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD	Repelente contra insetos para uso de crianças acima de 2 ano	1802	60,000	8.9330	535,98
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD	Repelente contra insetos para uso de crianças acima de 2 ano	1801	20,000	8.9330	178,66
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD	Repelente contra insetos para uso de crianças acima de 2 ano	1800	20,000	8.9330	178,66
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD	Solução glicofisiológica (glicose 5% + cloreto de só	1448	250,000	2.8180	704,50
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD	Soro ringer com lactato. Composição: Cloreto de sódio - 0,60	1448	500,000	3.3680	1.684,00
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD	Tintura de Iodo 2% Antisséptico . Tamanho: Frasco de 1 Litro	1448	3,000	32.0270	96,08
BARONESA LTDA	Bebê conforto com kit papinha. Confeccionado em plástico res	1491	10,000	49.0000	490,00
BARONESA LTDA	Boneca em vinil com cabelo em diferentes cores, vem com baba	1491	12,000	39.0000	468,00
BARONESA LTDA	Boneca em vinil com cheirinho de diferentes frutinhas, acomp	1491	7,000	48.8000	341,60
BARONESA LTDA	Boneco heróis articulado, corpo em plástico e cabeça em vini	1491	3,000	39.0000	117,00
BARONESA LTDA	Bonecos coloridos e com diferentes rostinhos com c/32 pçs. C	1491	10,000	59.0000	590,00
BARONESA LTDA	Brinquedo faz de conta com 14 miniaturas de frutas e verdura	1491	10,000	77.0000	770,00
BARONESA LTDA	Carrinho de boneca em metal. Dimensões: 24,5x47x52 (prof x l	1491	10,000	69.0000	690,00
BARONESA LTDA	Cesta de frutas c/11 peças - inclui 1 cestinha, 1 abacaxi, 1	1491	19,000	58.6000	1.113,40
BARONESA LTDA	Cesta de legumes c/12 peças - inclui 1 cestinha, 1 acelga, 1	1491	23,000	58.6000	1.347,80
BARONESA LTDA	Cozinha c/pia, fogão e micro-ondas, acompanha 1 panelinha co	1491	10,000	225.0000	2.250,00
BARONESA LTDA	Kit c/6 animais da fazenda emborrachado, medindo aproximadam	1491	13,000	58.5000	760,50
BARONESA LTDA	Kit c/6 animais selvagens, emborrachado, medindo aproximadam	1491	14,000	58.5000	819,00
BARONESA LTDA	Kit c/8 dinossauros, emborrachado, medindo aproximadamente 1	1491	8,000	58.5000	468,00
BARONESA LTDA	Kit de beleza c/6 acessórios - 1 prancha, 1 secador, 1 escov	1491	19,000	38.5000	731,50
BARONESA LTDA	Kit de ferramentas completo - contendo: 1 furadeira, 1 morsa	1491	12,000	48.5000	582,00
BARONESA LTDA	Kit limpeza c/3 acessórios - 1 vassoura, 1 rodo e 1 pá. Conf	1491	22,000	37.9000	833,80
BARONESA LTDA	Kit médico com maleta e acessórios - acompanha 1 otoscópio,	1491	10,000	58.9000	589,00
BARONESA LTDA	Pista com posto, garagem, lava rápido, estacionamento. Acomp	1491	10,000	226.0000	2.260,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BARONESA LTDA	Tapete amarelinha em lona, em formato caracol dos bichos, me	1491	10,000	119,0000	1.190,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Açúcar refinado especial, embalagem plastica 5kg.	1779	1,000	15,2700	15,27
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Adoçante dietético líquido, frasco com 200ml.	1779	1,000	5,0300	5,03
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto amil	1635	7,000	6,1800	43,26
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto amil	1636	15,000	6,1800	92,70
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto amil	1639	2,000	6,1800	12,36
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto amil	1640	2,000	6,1800	12,36
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto amil	1641	1,000	6,1800	6,18
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	1635	36,000	6,5000	234,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	1636	14,000	6,5000	91,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	1638	1,000	6,5000	6,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	1639	3,000	6,5000	19,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	1641	4,000	6,5000	26,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Café tradicional torrado e moído, produto de 1º	157	10,000	8,3600	83,60
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Café tradicional torrado e moído, produto de 1º	156	10,000	8,3600	83,60
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Café tradicional torrado e moído, produto de 1º	1779	5,000	8,3600	41,80
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Caixa de papelão para arquivo morto - 34cmX13cmX24,5cm - o	664	25,000	2,9900	74,75
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Caneta esferográfica escrita fina azul, preta, vermelha	1419	2,000	38,0000	76,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Caneta esferográfica escrita fina azul, preta, vermelha	159	1,000	38,0000	38,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Caneta esferográfica escrita fina azul, preta, vermelha	664	4,000	38,0000	152,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	1636	2,000	4,6500	9,30
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	1637	3,000	4,6500	13,95
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	1641	4,000	4,6500	18,60
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10	1635	10,000	4,6700	46,70
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10	1641	4,000	4,6700	18,68
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	1635	10,000	4,6700	46,70
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	1635	10,000	3,8300	38,30
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	1635	5,000	3,9700	19,85
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	1636	2,000	3,9700	7,94
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	1641	4,000	3,9700	15,88
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	1638	2,000	3,8300	7,66
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não dev	1635	10,000	3,9900	39,90
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	COLORAU - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Colorífico contendo	1635	13,000	8,7000	113,10
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	COLORAU - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Colorífico contendo	1636	3,000	8,7000	26,10
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	COLORAU - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Colorífico contendo	1638	1,000	8,7000	8,70
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	COLORAU - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Colorífico contendo	1639	1,000	8,7000	8,70
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	COLORAU - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Colorífico contendo	1641	2,000	8,7000	17,40
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE ARROZ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. Resultado d	1635	3,000	8,0000	24,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE ARROZ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. Resultado d	1641	1,000	8,0000	8,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. G	1635	18,000	4,9900	89,82
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. G	1636	12,000	4,9900	59,88
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. G	1639	1,000	4,9900	4,99
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. G	1641	1,000	4,9900	4,99
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MILHO FINA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM NO	1635	12,000	5,9000	70,80
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MILHO FINA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM NO	1636	15,000	5,9000	88,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MILHO FINA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM NO	1640	1,000	5,9000	5,90
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MILHO FINA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM NO	1641	4,000	5,9000	23,60
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MILHO MÉDIA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM N	1635	32,000	4,9000	156,80
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MILHO MÉDIA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM N	1636	8,000	4,9000	39,20
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MILHO MÉDIA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM N	1638	4,000	4,9000	19,60
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	1635	21,000	11,5800	243,18
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	1636	12,000	11,5800	138,96
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	1637	8,000	11,5800	92,64
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	1638	4,000	11,5800	46,32
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	1639	5,000	11,5800	57,90
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	1640	2,000	11,5800	23,16
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	1641	2,000	11,5800	23,16
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Filtro de papel para café nº. 103 - embalagem com 30un	157	2,000	3,0400	6,08
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Filtro de papel para café nº. 103 - embalagem com 30un	1779	5,000	3,0400	15,20
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Fita adesiva transparente em PVC 50mmX50m.	159	2,000	3,7000	7,40
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Fita adesiva transparente em PVC 50mmX50m.	664	10,000	3,7000	37,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Fornecimento de água mineral potável sem gás		7,000	14,9000	104,30
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Fornecimento de água mineral potável sem gás	1683	10,000	14,9000	149,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Fornecimento de água mineral potável sem gás	168	2,000	14,9000	29,80
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Fornecimento de água mineral potável sem gás	1806	5,000	14,9000	74,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Garrafa Térmica com no mínimo 1,8 litros, acabamento	1779	2,000	104,5000	209,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Lápis grafite apontado nº 2B, revestido em madeira, format	159	5,000	0,4800	2,40
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM 400 G. De	157	4,000	8,8300	35,32
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM 400 G. De	156	4,000	8,8300	35,32
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM 400 G. De	1779	3,000	8,8300	26,49
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5	1635	54,000	4,9300	266,22

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5	1636	28,000	4,9300	138,04
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5	1641	3,000	4,9300	14,79
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	1635	10,000	4,6300	46,30
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	1637	5,000	4,6300	23,15
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	1639	2,000	4,6300	9,26
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, COM SÊMOLA (SEM OVOS) - EMBALAGEM CO	1636	1,000	4,0600	4,06
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, COM SÊMOLA (SEM OVOS) - EMBALAGEM CO	1638	4,000	4,0600	16,24
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	1635	50,000	14,5000	725,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	1636	22,000	14,5000	319,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	1637	10,000	14,5000	145,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	1638	5,000	14,5000	72,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	1639	6,000	14,5000	87,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	1640	5,000	14,5000	72,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	1641	4,000	14,5000	58,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Papel Color Plus 180g - Folhas A4 - Pacote com 50 folhas - D	1756	30,000	45,0000	1.350,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Papel Kraft 180/200g - Folhas A4 - Pacote com 100 folhas	1756	10,000	26,0000	260,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Pilhas Alcalinas LR 4	663	10,000	1,0000	10,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Pilhas R14/1.5v C. Cartela com 2 unidades..	663	5,000	12,0000	60,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS. Extraid	1637	8,000	5,6800	45,44
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS. Extraid	1638	8,000	5,6800	45,44
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS. Extraid	1639	10,000	5,6800	56,80
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS. Extraid	1640	5,000	5,6800	28,40
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Umificador de dedo em creme, não tóxico, sem glicerina	1419	10,000	2,8500	28,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Umificador de dedo em creme, não tóxico, sem glicerina	664	10,000	2,8500	28,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	UVA PASSA BRANCA SEM SEMENTES - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100	1637	3,000	8,9900	26,97
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	1635	22,000	3,0600	67,32
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	1636	5,000	3,0600	15,30
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	1637	3,000	3,0600	9,18
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	1638	1,000	3,0600	3,06
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	1640	5,000	3,0600	15,30
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	1641	1,000	3,0600	3,06
BMH PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES - EIF	Agulha descartável est. Oxido de etileno. Tamanho 40 x 12. C	1447	20,000	11,0000	220,00
BMH PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES - EIF	Algodão hidrófilo com 500 g.	1447	11,000	11,0000	121,00
BMH PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES - EIF	Compressa de gaze 7,5 x 7,5 x 5,5 cm, 13 fios, ESTÉRIL, 100%	619	2.000,000	0,4700	940,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BMH PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES - EIF	Compressa de gaze 7,5 x 7,5 x 5,5 cm, 13 fios, ESTÉRIL, 100%	668	6.000,000	0,4700	2.820,00
BMH PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES - EIF	Compressa de gaze 7,5 x 7,5 x 5,5 cm, 13 fios, ESTÉRIL, 100%	716	1.000,000	0,4700	470,00
BMH PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES - EIF	Eletrodo Cardiológico Adesivado - Eletrodo descartável para	619	2.000,000	0,2800	560,00
BMH PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES - EIF	Luva cirúrgica estéril de látex com 1 par tamanho 6,5. C	619	30,000	1,6000	48,00
BMH PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES - EIF	Luva de procedimento não estéril látex de borracha 100% natu	1447	5,000	48,0000	240,00
BMH PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES - EIF	Máscara de procedimento com elástico. Caixa com 50 unidade	619	120,000	10,3000	1.236,00
BMH PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES - EIF	Seringa Descartável 20 ml estéril, com cilindro transparente	1447	3.000,000	0,4700	1.410,00
BONA GENTE COMERCIAL LTDA	BACIA PLÁSTICA, REDONDA, CANELADA, 34 LITROS. Em polipropile	1488	2,000	19,7000	39,40
BONA GENTE COMERCIAL LTDA	BANDEJA RETANGULAR MULTIUSO, PLÁSTICA, BRANCA. Bandeja de	1488	6,000	14,8000	88,80
BONA GENTE COMERCIAL LTDA	CAÇAROLA "TIPO HOTEL" Nº 38, ALUMÍNIO, MÍNIMO 20,4 LITROS. C	1488	3,000	243,9000	731,70
BONA GENTE COMERCIAL LTDA	CAÇAROLA "TIPO HOTEL" Nº 45, ALUMÍNIO, MÍNIMO 31,7 LITROS. C	1488	2,000	258,5000	517,00
BONA GENTE COMERCIAL LTDA	CAIXA DE PLÁSTICO FECHADA PARA CARNES, COR BRANCA, Dimensões	1488	3,000	32,8000	98,40
BONA GENTE COMERCIAL LTDA	CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO RETANGULAR, CAPACIDADE MÍNIMA	1488	2,000	36,5000	73,00
BONA GENTE COMERCIAL LTDA	CARRINHO DE APOIO PARA BUFFET, 3 BANDEJAS, COM RODINHA. Carr	1513	1,000	1.980,0000	1.980,00
BONA GENTE COMERCIAL LTDA	Cone em PVC, com altura de 50 cm com fendas para inserção de	1395	15,000	17,5000	262,50
BONA GENTE COMERCIAL LTDA	Cone em PVC, com altura de 50 cm com fendas para inserção de	139	10,000	17,5000	175,00
BONA GENTE COMERCIAL LTDA	Cone em PVC, com altura de 75 cm com fendas para inserção de	1395	15,000	36,0000	540,00
BONA GENTE COMERCIAL LTDA	Cone em PVC, com altura de 75 cm com fendas para inserção de	139	10,000	36,0000	360,00
BONA GENTE COMERCIAL LTDA	COPO PLÁSTICO COLORIDO, SEM TAMPA, EMPILHÁVEL, MÍNIMO 300 ML	1488	50,000	3,8500	192,50
BONA GENTE COMERCIAL LTDA	Fita zebraada preta/amarela rolo 70mm x 200m	1395	30,000	13,0000	390,00
BONA GENTE COMERCIAL LTDA	ORGANIZADOR ALTO, 72 LITROS. Caixa plástica com grampos de f	1488	2,000	192,0000	384,00
BONA GENTE COMERCIAL LTDA	PORTA DETERGENTE/ESPONJA, EM PLÁSTICO, COM 3 COMPARTIMENTOS,	1488	3,000	7,7000	23,10
BONA GENTE COMERCIAL LTDA	RALADOR MANUAL, UMA FACE. Lâmina em aço inox de alta	1488	2,000	13,0800	26,16
BONA GENTE COMERCIAL LTDA	XÍCARA DE CHÁ COM PIRES, VIDRO TRANSPARENTE, 240 ML. Em vidr	1488	20,000	31,9000	638,00
CACIQUE INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	CARROSSEL 8 LUGARES:	1516	1,000	1.990,0000	1.990,00
CACIQUE INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	PARQUE INFANTIL 1 TORRE:	1516	1,000	9.000,0000	9.000,00
CASA MOREIRA EVENTOS LTDA. - EPP	Locação de Tenda 10x10.	1772	1,000	750,0000	750,00
CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGIL/	1 (Um) posto de vigilância humana 24 horas de segunda a segu		10,000	2.021,5700	20.215,70
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Ferro vergalhão 1/4" - 12	1562	25,000	27,5000	687,50
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Parafuso para madeira com ponta sextavado, rosca soberba 5/1	1371	350,000	1,2900	451,50
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Parafuso para madeira com ponta sextavado, rosca soberba 5/1	135	50,000	1,2900	64,50
COMERCIAL VITORIA LTDA	APARELHO DE SOMMICROSYSTEM - MS(MODELO PROINFÂNCIA). Aparelh	1565	4,000	338,1400	1.352,56
COMERCIAL VITORIA LTDA	Aquisição de Purificador de água, filtros e mangueiras para	1759	1,000	960,0000	960,00
COMERCIAL VITORIA LTDA	Aquisição de Purificador de água, filtros e mangueiras para	1960	1,000	960,0000	960,00
COMERCIAL VITORIA LTDA	ASSADEIRA REFRATÁRIA DE VIDRO RETANGULAR FUNDA, 5,3 LITROS,	1487	1,000	63,9500	63,95
COMERCIAL VITORIA LTDA	BATEDEIRA - CINCO VELOCIDADES/220V (Mod. Proinfância). Carac	1514	1,000	290,0000	290,00
COMERCIAL VITORIA LTDA	CAÇAROLA "TIPO HOTEL" Nº 20, ALUMÍNIO, MÍNIMO 2,8 LITROS. Co	1487	5,000	33,9400	169,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL VITORIA LTDA	CENTRÍFUGA DE FRUTAS 800W/220Volts (Mod. Proinfância). Espec	1514	1,000	740.0000	740,00
COMERCIAL VITORIA LTDA	CHALEIRA ELÉTRICA, MÍNIMO 1,7 LITROS, COR PRETO E PRATA. Por	1514	2,000	93.0000	186,00
COMERCIAL VITORIA LTDA	CHALEIRA ELÉTRICA, MÍNIMO 1,7 LITROS, COR PRETO E PRATA. Por	1962	1,000	93.0000	93,00
COMERCIAL VITORIA LTDA	CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA CAP. 50 L - LX1 (MODELO PRO	1578	3,000	1.420.0000	4.260,00
COMERCIAL VITORIA LTDA	ESPRESSADOR DE FRUTAS. Espressador automático de frutas cítric	1514	1,000	280.0000	280,00
COMERCIAL VITORIA LTDA	ESTERILIZADOR DE MAMADEIRAS PARA MICROONDAS. Esterilizador d	1514	1,000	285.0000	285,00
COMERCIAL VITORIA LTDA	FERRO DE PASSAR ELÉTRICO À VAPOR E SECO, NO MÍNIMO 1200W, 22	1514	1,000	89.9800	89,98
COMERCIAL VITORIA LTDA	FOGÃO DOMÉSTICO DE 4 BOCAS. Fogão de piso de quatro queimado	1514	1,000	779.0000	779,00
COMERCIAL VITORIA LTDA	FORMA/ASSADEIRA QUADRADA, ALUMÍNIO POLIDO, TAMANHO	1487	4,000	33.9500	135,80
	APROXIMAD				
COMERCIAL VITORIA LTDA	JARRA MEDIDORA GRADUADA, DE VIDRO TEMPERADO, CAPACIDADE	1487	2,000	43.5000	87,00
	PARA				
COMERCIAL VITORIA LTDA	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL INOX 4 LITROS, ALTA ROTAÇÃO, 1200	1507	1,000	939.0000	939,00
COMERCIAL VITORIA LTDA	MICROONDAS 27 L -MI (MODELO PROINFÂNCIA). Forno de microonda	1576	2,000	722.0000	1.444,00
COMERCIAL VITORIA LTDA	MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS. DIMENSÕES E CAPACIDADE:	1514	1,000	860.0000	860,00
	Diâme				
COMERCIAL VITORIA LTDA	PRATO FUNDO DE VIDRO TRANSPARENTE, MÍNIMO 22CM. Em vidro tem	1487	30,000	6.9000	207,00
COMERCIAL VITORIA LTDA	SOFÁ 02 LUGARES. Sofá de dois lugares em material lavável	1508	1,000	1.840.0000	1.840,00
COMERCIAL VITORIA LTDA	TÁBUA/MESA DE PASSAR ROUPA. Tampo em aço carbono. Forro d	1514	1,000	230.0000	230,00
COMERCIO E SERVICOS ARACAJU LTDA	Borracha branca com capa colorida - Tamanho mínimo 43mmX20m	1418	12,000	0.6000	7,20
COMERCIO E SERVICOS ARACAJU LTDA	Grampeador médio, em estrutura metálica preta, t	1418	3,000	12.3000	36,90
COMERCIO E SERVICOS ARACAJU LTDA	Grampeador médio, em estrutura metálica preta, tipo de mesa	1418	2,000	19.9000	39,80
COMERCIO E SERVICOS ARACAJU LTDA	Grampeador médio, em estrutura metálica preta, tipo de mesa	160	1,000	19.9000	19,90
COMERCIO E SERVICOS ARACAJU LTDA	Papel Sulfite - gramatura 180g/m <sup>2</sup> - medidas mínimas de 297X	1755	15,000	35.0000	525,00
COMERCIO ROCAMEL LTDA	Cano esgoto PVC rígido com bolsa branco 100 - 6 m	141	20,000	83.5000	1.670,00
COMERCIO ROCAMEL LTDA	Cano esgoto PVC rígido com bolsa branco 75 - 6 m	141	7,000	82.6000	578,20
COMERCIO ROCAMEL LTDA	Desinfetante para piscinas,( dicloro estabilizado) com desin	1397	2,000	290.0000	580,00
COMERCIO ROCAMEL LTDA	Joelho de esgoto PVC branco 100 - 45 graus	141	15,000	9.2400	138,60
COMERCIO ROCAMEL LTDA	Joelho de esgoto PVC branco 100 - 90 graus	141	50,000	6.3500	317,50
COMERCIO ROCAMEL LTDA	Joelho esgoto PVC rígido com bolsa branco 75 - 6 m	141	20,000	7.0000	140,00
COMERCIO ROCAMEL LTDA	Luva esgoto PVC branco 100	141	50,000	5.7400	287,00
COMERCIO ROCAMEL LTDA	Tela para laje 4,2 - 3 X 2 / 15 X 15	148	10,000	108.0000	1.080,00
COMERCIO ROCAMEL LTDA	Tijolo maciço 5 X 11,5 X 23 cm.	1444	1.000,000	1.1200	1.120,00
COMERCIO ROCAMEL LTDA	Tinta para piso e cimentados branca, conter antimoho e	1396	5,000	254.9000	1.274,50
CONCRETOS SANTANTONIO LTDA	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,30 X 1,00 no mí	151	20,000	32.7500	655,00
CONCRETOS SANTANTONIO LTDA	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,40 X 1,00 no m	151	30,000	36.8500	1.105,50
CONCRETOS SANTANTONIO LTDA	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no mín	151	20,000	67.9500	1.359,00
CPR COMUNICACAO LTDA	Credenciamento de Rádios FM	1388	0,031	100.000.0000	3.100,00
CPR COMUNICACAO LTDA	Credenciamento de Rádios FM	1773	0,009	100.000.0000	930,00
DARCI VERZA ROSTIROLLA EIRELI	Serviço de hora máquina mini escavadeira hidráulica, ano		66,000	129.6000	8.553,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODC	Atadura de crepom 15 cm x 1,20 m a 1,80 m repouso 13 fios/c		15,000	6.8300	102,45
DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODC	Atadura de crepom 15 cm x 1,20 m a 1,80 m repouso 13 fios/c	1453	20,000	6.8300	136,60
DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODC	Fio de sutura categute cromado 75 cm, estéril, absorvível, 0	1453	100,000	3.7000	370,00
DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODC	Fita adesiva hospitalar crepe 16 mm x 50 m.	1453	30,000	2.9500	88,50
DESPACHANTE LESSMANN SCHROEDER LTDA	"EMPLACAMENTO - VEÍCULO NOVO. Serviço de emplacamento de veí	1536	1,000	405.0000	405,00
DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro	161	2,000	143.0000	286,00
DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro	631	15,000	143.0000	2.145,00
DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	Papel Vergê - gramatura 180g/m² - medidas mínimas de 297X	161	2,000	10.8000	21,60
DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	Papel Vergê - gramatura 180g/m² - medidas mínimas de 297X	631	20,000	10.8000	216,00
DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HO	Campo Cirúrgico estéril, gramatura mínima de 40 g/m², medind	1452	50,000	4.0000	200,00
DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HO	Coletor de material perfurocortante papelão 7 litros. Com pr	1452	80,000	4.4000	352,00
DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HO	Compressa de campo operatório alto poder de absorção 100	718	50,000	58.9000	2.945,00
DJ COMUNICACOES E EXPLORACAO DE SERVIC	Credenciamento de Rádios FM	1386	0,031	100.000.0000	3.100,00
DJ COMUNICACOES E EXPLORACAO DE SERVIC	Credenciamento de Rádios FM	1774	0,009	100.000.0000	930,00
ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS I	ARQUIVO DE Aço - 4GAVETAS PASTASSUSPENSAS - AQ2. Arquivos de	1572	1,000	1.101.0000	1.101,00
ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS I	GANGORRA DEPOLIETILENO - 3 LUGARES - GA (MODELO PROINFÂNCIA)	1574	1,000	1.918.0000	1.918,00
ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS I	GELADEIRA FROSTFREE, 300 LITROS, BRANCA. Refrigerador vertic	1518	1,000	2.960.0000	2.960,00
ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS I	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO (LAVAJATO). De uso profissional (9	1518	1,000	2.675.0000	2.675,00
ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS I	LIXEIRA 50L COMPEDAL E TAMPA -LX2 (MODELO PROINFÂNCIA). Lixe	1570	6,000	285.0000	1.710,00
ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS I	MÁQUINA DE LAVAR ROUPA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 KG , COR BRA	1518	1,000	3.290.0000	3.290,00
ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS I	MÁQUINA DE LAVAR ROUPA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 KG , COR BRA	1750	1,000	3.290.0000	3.290,00
ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS I	MÁQUINA DE LAVAR ROUPA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 KG , COR BRA	2049	1,000	3.290.0000	3.290,00
ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS I	TV DE LCD DE 32"- TV(MODELO PROINFÂNCIA). Smart TV 32 polega	1564	2,000	1.530.0000	3.060,00
EONIX COMERCIAL EIRELI	ASSADEIRA REFRAFATÁRIA DE VIDRO RETANGULAR, 2,2 LITROS, COM TA	1489	1,000	34.9000	34,90
EONIX COMERCIAL EIRELI	ASSADEIRA REFRAFATÁRIA DE VIDRO RETANGULAR, 3 LITROS, COM TAMP	1489	1,000	45.0000	45,00
EONIX COMERCIAL EIRELI	BACIA PLÁSTICA, REDONDA, CANELADA, 13,5 LITROS. Em polipropi	1489	3,000	11.8500	35,55
EONIX COMERCIAL EIRELI	BACIA PLÁSTICA, REDONDA, TIPO CAPACETE, 5 LITROS. Em polipro	1489	10,000	6.9000	69,00
EONIX COMERCIAL EIRELI	BANDEJA PLÁSTICA RETANGULAR, BRANCA, 12,5 LITROS. Sem	1489	3,000	15.0000	45,00
EONIX COMERCIAL EIRELI	CAÇAROLA "TIPO HOTEL" Nº 24, ALUMÍNIO, MÍNIMO 4,9 LITROS. Co	1489	4,000	47.5000	190,00
EONIX COMERCIAL EIRELI	CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO RETANGULAR, CAPACIDADE	1489	2,000	58.1500	116,30
EONIX COMERCIAL EIRELI	COLHER DE ARROZ, EM AÇO INOX, MÍNIMO 34 CM. Toda em aço inox	1489	8,000	9.7000	77,60
EONIX COMERCIAL EIRELI	COLHER DE MESA, EM AÇO INOX. Toda em aço inox. De primeira l	1489	20,000	3.1500	63,00
EONIX COMERCIAL EIRELI	COLHER DE SOBREMESA, EM AÇO INOX. Toda em aço inox. De prime	1489	30,000	2.2000	66,00
EONIX COMERCIAL EIRELI	COLHER INFANTIL EM AÇO INOX. Em aço inoxidável, altamente du	1489	60,000	13.3000	798,00
EONIX COMERCIAL EIRELI	CONCHA PARA FEIJÃO, EM AÇO INOX, MÍNIMO 35 CM. Toda em aço i	1489	9,000	6.0000	54,00
EONIX COMERCIAL EIRELI	CONJUNTO DE POTES PLÁSTICOS, REDONDOS, PARA MANTIMENTOS, COM	1489	3,000	34.0000	102,00
EONIX COMERCIAL EIRELI	ESCORREDOR DE LOUÇA/PRATOS DUPLO. CROMADO. COM PORTA TALHERE	1489	3,000	62.0000	186,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
EONIX COMERCIAL EIRELI	ESPUMADEIRA/ESCUMADEIRA, EM AÇO INOX, MÍNIMO 34 CM. Toda em	1489	6,000	9,3000	55,80
EONIX COMERCIAL EIRELI	FACA DE CARNE/COZINHA, 8", LÂMINA EM INOX E CABO EM POLIPR	1489	4,000	10,2500	41,00
EONIX COMERCIAL EIRELI	FACA DE MESA, EM AÇO INOX. Com Lâmina e cabo em aço inox. De	1489	20,000	3,2500	65,00
EONIX COMERCIAL EIRELI	FACA PARA PÃO, LÂMINA COM SERRA EM INOX E CABO EM POLIPROP	1489	1,000	9,2000	9,20
EONIX COMERCIAL EIRELI	FORMA/ASSADEIRA RETANGULAR, ALUMÍNIO POLIDO, TAMANHO APROXIM	1489	4,000	130,0000	520,00
EONIX COMERCIAL EIRELI	GARFO DE MESA, EM AÇO INOX. Todo em aço inox. De primeira li	1489	20,000	1,7500	35,00
EONIX COMERCIAL EIRELI	GARFO TRINCHANTE, EM AÇO INOX, MÍNIMO 34 CM. Peça inteira, s	1489	4,000	12,8000	51,20
EONIX COMERCIAL EIRELI	JARRA PLÁSTICA GRADUADA, MÍNIMO 1 LITRO, SEM TAMP. Em plást	1489	2,000	4,9700	9,94
EONIX COMERCIAL EIRELI	JARRA PLÁSTICA GRADUADA, MÍNIMO 4 LITROS, COM TAMP. Em plás	1489	2,000	17,0000	34,00
EONIX COMERCIAL EIRELI	ORGANIZADOR MÉDIO, 42 LITROS. Caixa plástica com grampos de	1489	2,000	76,6000	153,20
EONIX COMERCIAL EIRELI	PEGADOR DE MASSA, INOX, MÍNIMO 21 CM. Todo em aço inox. Peça	1489	12,000	11,5000	138,00
EONIX COMERCIAL EIRELI	PENEIRA PLÁSTICA, COM 12 CM DE DIÂMETRO, BRANCA. Em plástico	1489	3,000	3,9900	11,97
EONIX COMERCIAL EIRELI	PENEIRA PLÁSTICA, COM 20 CM DE DIÂMETRO, BRANCA. Em plástico	1489	3,000	5,0000	15,00
EONIX COMERCIAL EIRELI	POTE PLÁSTICO, TIPO ORGANIZA FÁCIL, COM TAMP. MÍNIMO 7 LITR	1489	12,000	19,0000	228,00
EONIX COMERCIAL EIRELI	PRATO INFANTIL EM AÇO INOX, FUNDO. Dimensões mínimas: 23cm d	1489	60,000	28,0000	1.680,00
EONIX COMERCIAL EIRELI	SALEIRO, EM PLÁSTICO, BRANCO, CAPACIDADE PARA 1 KG/LITRO. Co	1489	3,000	3,0000	9,00
EONIX COMERCIAL EIRELI	TESOURA PARA COZINHA, COM LÂMINAS DE INOX. Com cabo leve e c	1489	2,000	23,9000	47,80
ESQUADRIAS DE ALUMINIO BRUSQUE INDUSTRI	REFORMA DA PASSARELA COBERTA. Unidade: Escola Municipal Prof	1384	1,000	14.100,0000	14.100,00
FACHINI E VIGOLO CONSULTORIA E ASSESSORI	Contratação de empresa especializada em prestação de serviço	1412	82,000	259,0000	21.238,00
FLORALIS AROMAS LTDA	Alcool etílico hidratado 70%, produto saneante notificado na	615	360,000	5,2600	1.893,60
FLORALIS AROMAS LTDA	Alcool etílico hidratado 70%, produto saneante notificado na	1793	600,000	5,2600	3.156,00
FLORALIS AROMAS LTDA	Alcool etílico hidratado 70%, produto saneante notificado na	1792	200,000	5,2600	1.052,00
FLORALIS AROMAS LTDA	Alcool etílico hidratado 70%, produto saneante notificado na	1791	200,000	5,2600	1.052,00
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	72204481 - Pino trava de aço - escavadeira E 215	1687	20,000	29,9900	599,80
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	72205063 - dente de aço p/ caçamba escavadeira E215B	1687	14,000	128,9900	1.805,86
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	Lâmina 13 furos para moto niveladora 3/4, curva com dureza	1686	8,000	749,9900	5.999,92
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	Parafuso de aço 5/8 X 2,5" , com porca 20 mm de altura (lâm	1686	100,000	4,9900	499,00
GUIDO PNEUS AUTO CENTER LTDA	Serviço Cambagem - aro 13 à 22 (01 roda)	1369	3,000	40,8900	122,67
GUIDO PNEUS AUTO CENTER LTDA	Serviço Cambagem - aro 13 à 22 (01 roda)	149	2,000	40,8900	81,78
GUIDO PNEUS AUTO CENTER LTDA	Serviço de Geometria - aro 13 à 22 (conjunto 02 rodas)	1369	2,000	36,5000	73,00
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	1610	1.545,000	0,5500	849,75
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	1611	700,000	0,5500	385,00
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	1612	64,000	0,5500	35,20
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	1663	160,000	0,5500	88,00
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	1664	100,000	0,5500	55,00
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	1665	100,000	0,5500	55,00
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	1666	120,000	0,5500	66,00
INFRASUL - INFRAESTRUTURA E EMPREENDIME	PAVIMENTAÇÃO RUA GERMANO MULLER	3421	0,690	724.618,5100	500.000,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
INFRASUL - INFRAESTRUTURA E EMPREENDIME	PAVIMENTAÇÃO RUA GERMANO MULLER	3422	0,310	724.618,5100	224.618,51
INFRASUL - INFRAESTRUTURA E EMPREENDIME	revitalização RUA JARAGUÁ		0,084	116.033,5500	9.784,50
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Dispensador de papel toalha em PVC , na cor branca, dime	1482	10,000	22,9000	229,00
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1 %. Embalagem com 5 litros.	616	15,000	7,3000	109,50
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%. Para higienização de alimentos.		20,000	2,2000	44,00
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%. Para higienização de alimentos.		20,000	2,2000	44,00
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%. Para higienização de alimentos.		60,000	2,2000	132,00
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Lenço de Papel, cor branca, medidas minimas de 14,2 x 21,4cm	1787	100,000	3,3500	335,00
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	MULTI-INSETICIDA AEROSOL - FRASCO C/ NO MÍNIMO 300		10,000	6,4600	64,60
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	MULTI-INSETICIDA AEROSOL - FRASCO C/ NO MÍNIMO 300		10,000	6,4600	64,60
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	MULTI-INSETICIDA AEROSOL - FRASCO C/ NO MÍNIMO 300		30,000	6,4600	193,80
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, BRANCO, FOLHA DUPLA, NEUTRO COM NO		30,000	49,9000	1.497,00
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, BRANCO, FOLHA DUPLA, NEUTRO COM NO		90,000	49,9000	4.491,00
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, BRANCO, FOLHA DUPLA, NEUTRO COM NO		30,000	49,9000	1.497,00
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, BRANCO, FOLHA DUPLA, NEUTRO COM NO	616	20,000	49,9000	998,00
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	VASSOURA DE PALHA DE COR UNIFORME CARACTERISTICA, REFORÇADA	616	5,000	18,7900	93,95
JARAGUA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA	LOTE 03 - Equipe de arbitragem para jogos de Futebol Suíço	1758	33,000	245,0000	8.085,00
JARAGUA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA	LOTE 03 - Equipe de arbitragem para jogos de Bocha Adulto M	1720	82,000	75,0000	6.150,00
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, SE	1642	16,000	4,1000	65,60
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, SE	1643	2,000	4,1000	8,20
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, SE	1644	14,000	4,1000	57,40
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	1675	112,000	28,9200	3.239,04
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	1676	36,000	28,9200	1.041,12
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	1619	10,000	28,9200	289,20
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	1620	6,000	28,9200	173,52
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	1621	3,000	28,9200	86,76
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	1622	4,000	28,9200	115,68
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	DESODORIZADOR EM AEROSOL DE AMBIENTE NO MÍNIMO 360 ML, FRAGR	1786	60,000	6,5000	390,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	DESODORIZADOR EM AEROSOL DE AMBIENTE NO MÍNIMO 360 ML, FRAGR	1785	20,000	6,5000	130,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	DESODORIZADOR EM AEROSOL DE AMBIENTE NO MÍNIMO 360 ML, FRAGR	1784	20,000	6,5000	130,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	Lixeira plástica com pedal aço galvanizado. Capacidade	1483	5,000	88,0000	440,00
KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Cimento saco 50 Kg portland composto tipo CPII, E, F ou Z,	136	40,000	31,5000	1.260,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 1 KG. Utilizada para alimentos. Cap	1783	6,000	23,5000	141,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 1 KG. Utilizada para alimentos. Cap	1782	2,000	23,5000	47,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 1 KG. Utilizada para alimentos. Cap	1781	2,000	23,5000	47,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Borrifador plástico 500ml, azul, vermelho e transparente	1818	30,000	4,8300	144,90
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Borrifador plástico 500ml, azul, vermelho e transparente	1816	10,000	4,8300	48,30
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Borrifador plástico 500ml, azul, vermelho e transparente	1817	10,000	4,8300	48,30
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Caixa organizadora média alta com tampa multiuso, possui t	1383	4,000	39,0000	156,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	PANO DE CHÃO ALVEJADO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	1818	180,000	3,9800	716,40
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	PANO DE CHÃO ALVEJADO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	1816	60,000	3,9800	238,80
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	PANO DE CHÃO ALVEJADO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	1817	60,000	3,9800	238,80
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	PANO DE CHAO CRU COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	1818	180,000	3,3500	603,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	PANO DE CHAO CRU COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	1816	60,000	3,3500	201,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	PANO DE CHAO CRU COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	1817	60,000	3,3500	201,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	PANO MULTIUSO, VERDE OU AZUL, BOBINA PICOTADA,	1818	5,000	107,9000	539,50
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA COM NO MÍNIM	1818	300,000	0,7000	210,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA COM NO MÍNIM	1816	100,000	0,7000	70,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA COM NO MÍNIM	1817	100,000	0,7000	70,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0	1818	60,000	25,0000	1.500,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0	1816	20,000	25,0000	500,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0	1817	20,000	25,0000	500,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	VASSOURA COM CERDAS PIACAIVA SINTETICA PLUMADA COM CABO D	1818	60,000	5,4700	328,20
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	VASSOURA COM CERDAS PIACAIVA SINTETICA PLUMADA COM CABO D	1816	20,000	5,4700	109,40
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	VASSOURA COM CERDAS PIACAIVA SINTETICA PLUMADA COM CABO D	1817	20,000	5,4700	109,40
LAIS ROCHA ZIMMER	Placa em PVC adesivado. Tamanho: 80 cm de altura por 3 m de	1394	1,000	280,0000	280,00
LEANDRO DA SILVA MELO 09350503450	Lavação de veiculo até 05 (cinco) passageiros, sedan, hatch	1417	5,000	40,0000	200,00
LEANDRO DA SILVA MELO 09350503450	Lavação de veiculo até 05 (cinco) passageiros, sedan, hatch	1741	3,000	40,0000	120,00
MAMALIA TEIDER MENDES EDITORA E GRAFICA	Carnês de IPTU 2022	1520	7.000,000	1,2000	8.400,00
MAB EQUIPAMENTOS EIRELI	MICROONDAS COM CAPACIDADE DE 30 LITROS, VOLTAGEM DE 220 VOLT	1517	3,000	725,0000	2.175,00
MAB EQUIPAMENTOS EIRELI	REFRIGERADOR VERTICAL INDUSTRIAL, 4 PORTAS, CAPACIDADE	1517	1,000	7.299,0000	7.299,00
MARISTELA DA SILVA GARCIA 82121320997	Capa Anti Queda, de Silicone TPU transparente, sem cor e com	1608	2,000	18,5000	37,00
MARISTELA DA SILVA GARCIA 82121320997	Película de Vidro 3D cobertura total da tela aplicada no apa	1608	2,000	22,5000	45,00
MAXIMA ATACADISTA EIRELI	ROUPEIRO/ARMÁRIO DE AÇO - 04 CORPOS E 16 PORTAS (Mod. Proi	1509	1,000	1.550,0000	1.550,00
MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES L	Agulha descartável est. Oxido de etileno. Tamanho 30 x 8. Ca	1451	20,000	7,8000	156,00
MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES L	Atadura de crepom 10 cm x 1,20 a 1,80 m repouso 13 fios/cm²	717	30,000	4,7000	141,00
MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES L	Atadura de crepom 12 cm x 1,20 m a 1,80 m repouso 13 fios/c	717	120,000	5,7000	684,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES L	Equipo MACRO GOTAS embalado individualmente em papel grau	1451	100,000	1,0800	108,00
MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES L	Máscaras de proteção facial total, transparente, com suporte	1451	4,000	7,3000	29,20
MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES L	Seringa Descartável 10 ml estéril, com cilindro transparente	1451	500,000	0,3000	150,00
MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES L	Seringa Descartável 3 ml estéril, com cilindro transparent	1451	300,000	0,1500	45,00
MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES L	Seringa Descartável 5 ml estéril, com cilindro transparente	1451	300,000	0,1700	51,00
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPIT	Detergente enzimático com no mínimo 3 enzimas. Frasco 1 litr	614	10,000	16,7100	167,10
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPIT	Gel inodoro na cor transparente para uso externo com mei	614	10,000	9,0000	90,00
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPIT	Solução isotônica de cloreto de sódio a 0,9 % injetável, e	614	700,000	2,8500	1.995,00
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPIT	Sonda para aspiração traqueal Nº 10.	618	400,000	0,5100	204,00
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPIT	Sonda uretral Nº 16 descartável.	579	450,000	0,5400	243,00
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPIT	Sonda uretral Nº 16 descartável.	618	450,000	0,5400	243,00
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPIT	Termômetro clínico digital tipo axila/oral; aprovado pelo IN	1450	3,000	13,7000	41,10
MG COMERCIAL EIRELI	BALANÇO MP 12X12 2 LUGARES ASSENTO KIDS:	1492	1,000	2.200,0000	2.200,00
MG COMERCIAL EIRELI	KIT MINI TRAVE:	1492	1,000	400,0000	400,00
MILRAU COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS	Bico de Rosca/Agulha para bomba de inflar bolas, produzida e	1413	10,000	4,9900	49,90
MILRAU COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS	Bola de Futsal, Max 100 IX, categoria Sub 09 e Sub 11 con	1413	2,000	187,5000	375,00
MILRAU COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS	Bola de Futsal, Max 200 IX, categoria Sub 13,	1413	2,000	192,3000	384,60
MILRAU COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS	Bomba de ar, para inflar bolas, de dupla ação, infla nos d	1413	5,000	38,0000	190,00
MILRAU COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS	Cones flexíveis pequenos- tamanho 20cm, material Flexível pa	1413	20,000	7,8000	156,00
MILRAU COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS	Cronômetro Digital - Cronômetro temporizado com display digi	1413	2,000	68,0000	136,00
MILRAU COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS	Miolo de Silicone Alongado - bico de bola. Com tecnologia Te	1413	10,000	6,7000	67,00
MILRAU COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS	Pratos - para circuito, de plástico, tamanho M.	1413	30,000	5,5000	165,00
MONARCA COMERCIAL LTDA	DVD PLAYER - DVD(MODELO PROINFÂNCIA). DVD player com Karaokê	1563	2,000	208,8700	417,74
MONARCA COMERCIAL LTDA	MESA DE TRABALHO- M6. Mesa de trabalho com tampo retangular	1568	3,000	1.024,3800	3.073,14
MONARCA COMERCIAL LTDA	MESA INDIVIDUAL -CRIANÇAS DE 5 E 6ANOS - M4 (MODELO PROINFÂN	1568	24,000	624,0000	14.976,00
MONARCA COMERCIAL LTDA	QUADRO BRANCO0,90 X1,20M - QB(MODELO PROINFÂNCIA). Quadros b	1718	4,000	315,0000	1.260,00
MONARCA COMERCIAL LTDA	QUADRO DE AVISOSCORTIÇA 100 X 150CM - QC (MODELO PROINFÂNCIA	1718	2,000	344,8200	689,64
MSC PLAYGROUND LTDA	PARQUE INFANTIL 2 TORRES:--	1515	1,000	16.350,0000	16.350,00
MULLER PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	Seringa Descartável de 60 ml estéril, com cilindro transpare	1449	80,000	1,8900	151,20
NICKSON INDUSTRIA E COMERCIO DE PERFILAI	Fornecimento e instalação de divisória eucatex de 35mm		10,000	74,0000	740,00
NUTRIPOINT COMERCIAL LTDA.	FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA EM PÓ,	1652	6.400,000	0,0610	390,40
NUTRIPOINT COMERCIAL LTDA.	FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA EM PÓ,	1654	1.600,000	0,0610	97,60
NUTRIPOINT COMERCIAL LTDA.	FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA EM PÓ,	1655	1.600,000	0,0610	97,60
NUTRIPOINT COMERCIAL LTDA.	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO EM PÓ,	1653	3.200,000	0,0610	195,20
NUTRIPOINT COMERCIAL LTDA.	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO EM PÓ,	1655	1.600,000	0,0610	97,60
NUTRIPOINT COMERCIAL LTDA.	FÓRMULA INFANTIL EM PÓ , ANTIREGURGITAÇÃO,	1652	1.600,000	0,0670	107,20
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	MANUTENÇÃO DE MAQ. AGRIC.	1524	10,500	66,0000	693,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	MANUTENÇÃO DE MAQ. AGRIC.	1526	9,500	66,0000	627,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	MANUTENÇÃO DE MAQ. AGRIC.	1527	7,000	66.0000	462,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	MANUTENÇÃO DE MAQ. AGRIC.	1529	36,000	66.0000	2.376,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	MAO DE OBRA MEC. CAMINHÕES	1445	67,000	58.0000	3.886,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	MAO DE OBRA MEC. CAMINHÕES	1446	45,000	58.0000	2.610,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	MAO DE OBRA MEC. CAMINHÕES	1689	11,000	58.0000	638,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	Serviço de manutenção preventiva e corretiva para máquinas	1403	14,000	75.0000	1.050,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	Serviço de manutenção preventiva e corretiva para máquinas	1404	13,500	75.0000	1.012,50
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto caminhões	1373	0,192	54.000.0000	10.376,64
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto caminhões	1480	0,003	54.000.0000	138,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto caminhões	1481	0,017	54.000.0000	892,57
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto caminhões	1690	0,055	54.000.0000	2.963,90
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto máquinas agrícolas	1477	0,012	27.000.0000	332,60
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto máquinas agrícolas	1525	0,100	27.000.0000	2.711,30
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto máquinas agrícolas	1528	0,010	27.000.0000	280,50
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto máquinas pesadas	1443	0,012	90.000.0000	1.081,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto máquinas pesadas	1559	0,026	90.000.0000	2.314,80
OPEN OFFICE MOBILIARIO CORPORATIVO EIREI	CADEIRA ESTOFADA GIRATÓRIA, SEM BRAÇO, COM RODINHAS (C4) (	1512	12,000	416.8500	5.002,20
OPEN OFFICE MOBILIARIO CORPORATIVO EIREI	CADEIRA ESTOFADACOM BRAÇO - C7. Cadeira fixa estofada, sem b	1566	8,000	316.8000	2.534,40
OPEN OFFICE MOBILIARIO CORPORATIVO EIREI	CADEIRA FIXA, ESTOFADA, COM BRAÇO. Cadeira fixa com braços,	1512	8,000	408.0000	3.264,00
OPEN OFFICE MOBILIARIO CORPORATIVO EIREI	SOFÁ 02 LUGARES -SF1. Sofá de dois lugares em material laváv	1566	2,000	1.824.0000	3.648,00
ORBENK ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	Serventia - Conselho Tutelar		10,000	152.3600	1.523,60
ORBENK ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	Serventia - Sec. Educação.		210,000	273.7400	57.485,40
ORBENK ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	Serventia - Sec. Educação.		90,000	273.7400	24.636,60
ORBENK ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	Serventia - Sec. Educação.		40,000	273.7400	10.949,60
PARISI BRITAGEM E TERRAPLENAGEM LTDA	Serviço de hora máquina escavadeira hidráulica peso mín	1375	78,000	241.2700	18.819,06
PARISI BRITAGEM E TERRAPLENAGEM LTDA	Serviço de hora máquina escavadeira hidráulica peso mín	1609	27,000	241.2700	6.514,29
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Serviço de hora máquina Retroescavadeira 4 X 4 -	1521	36,000	176.5000	6.354,00
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Serviço de hora máquina Retroescavadeira 4 X 4 -	1561	33,000	176.5000	5.824,50
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Serviço de hora máquina trator esteira - lâmina regul	1398	28,500	249.5000	7.110,75
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Serviço de hora máquina trator esteira - lâmina regul	1757	26,000	249.5000	6.487,00
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Serviço de hora máquina trator esteira - lâmina regul	1961	15,000	249.5000	3.742,50
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Transporte de 10.000 (metros cúbicos) de saibro ou seix	1742	490,000	19.8000	9.702,00
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	AQUISIÇÃO - PLACA DE IDENTIFICAÇÃO - MODELO "EXTINTOR" - MAT	684	10,000	2.0000	20,00
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	AQUISIÇÃO - PLACA DE IDENTIFICAÇÃO - MODELO "PROIBIDO COLOCA	684	10,000	2.0000	20,00
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE KIT PARA INSTALAÇÃO EM PAREDE (SUS	684	5,000	5.0000	25,00
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	MANUTENÇÃO DE NÍVEL 1 - EXTINTOR DE INCÊNDIO - ÁGUA PRESSURI	684	2,000	25.0000	50,00
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	MANUTENÇÃO DE NÍVEL 1 - EXTINTOR DE INCÊNDIO - GÁS CARBÔNICO	684	8,000	45.0000	360,00
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	MANUTENÇÃO DE NÍVEL 1 - EXTINTOR DE INCÊNDIO - PÓ QUÍMICO (4	684	13,000	19.5000	253,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	MANUTENÇÃO DE NÍVEL 2 - EXTINTOR DE INCÊNDIO - GÁS CARBÔNICO	152	1,000	55,0000	55,00
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	MANUTENÇÃO DE NÍVEL 2 - EXTINTOR DE INCÊNDIO - PÓ QUÍMICO (4	152	2,000	30,0000	60,00
PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	Empresa especializada em serviço asfáltico com caminhão tér	185	1.000,000	125,5000	125.500,00
PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	PAVIMENTAÇÃO RUA ALBERTO ZANELA E RUA AMAZONAS		0,154	3.563.410,7900	547.136,23
PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	PAVIMENTAÇÃO RUA ALBERTO ZANELA E RUA AMAZONAS		0,011	3.563.410,7900	39.071,38
PERFECT CLEAN LTDA	ÁLCOOL EM GEL, 70%, PARA ANTISSEPSIA DAS MÃOS, GALÃO DE 5	1799	12,000	30,5000	366,00
PERFECT CLEAN LTDA	ÁLCOOL EM GEL, 70%, PARA ANTISSEPSIA DAS MÃOS, GALÃO DE 5	1797	4,000	30,5000	122,00
PERFECT CLEAN LTDA	ÁLCOOL EM GEL, 70%, PARA ANTISSEPSIA DAS MÃOS, GALÃO DE 5	1795	4,000	30,5000	122,00
PERFECT CLEAN LTDA	ÁLCOOL EM GEL, 70%, PARA ANTISSEPSIA DAS MÃOS, GALÃO DE 5	224	6,000	30,5000	183,00
PERFECT CLEAN LTDA	Copo descartável para água em poliestireno branco,	685	200,000	3,7500	750,00
PERFECT CLEAN LTDA	Copo descartável para água em poliestireno branco,	1798	600,000	3,7500	2.250,00
PERFECT CLEAN LTDA	Copo descartável para água em poliestireno branco,	1796	200,000	3,7500	750,00
PERFECT CLEAN LTDA	Copo descartável para água em poliestireno branco,	1794	200,000	3,7500	750,00
PERFECT CLEAN LTDA	Escova para limpeza de vaso sanitário, em nylon, cabo plásti	686	30,000	4,7900	143,70
PERFECT CLEAN LTDA	Guardanapos 100% fibras naturais, tamanho 30cmX32,5cm, paco	1798	60,000	1,3000	78,00
PERFECT CLEAN LTDA	Guardanapos 100% fibras naturais, tamanho 30cmX32,5cm, paco	1796	20,000	1,3000	26,00
PERFECT CLEAN LTDA	Guardanapos 100% fibras naturais, tamanho 30cmX32,5cm, paco	1794	20,000	1,3000	26,00
PERFECT CLEAN LTDA	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES 100% CELULOSE VIRG	225	10,000	7,4900	74,90
PERFECT CLEAN LTDA	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES 100% CELULOSE VIRGEM, SUPER	1799	240,000	7,3500	1.764,00
PERFECT CLEAN LTDA	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES 100% CELULOSE VIRGEM, SUPER	1797	80,000	7,3500	588,00
PERFECT CLEAN LTDA	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES 100% CELULOSE VIRGEM, SUPER	1795	80,000	7,3500	588,00
PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Pasta suspensa em cartão marmorizado plastificado	1421	5,000	150,0000	750,00
PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Plástico para pasta 4 furos, tamanho 24cmX32cm, espes	162	100,000	0,3800	38,00
PERSIANAS CRISDAN LTDA	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO - PERSIANA EM PVC, em diversas cores	1478	5,000	87,6400	438,20
PLASGOMES BRINQUEDOS LTDA	BRINQUEDO DE MOLA (BALEIA):	1519	2,000	1.680,0000	3.360,00
PLASGOMES BRINQUEDOS LTDA	BRINQUEDO DE MOLA (CAVALO DE PANO):	1519	2,000	1.680,0000	3.360,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Agente Redutor Líquido Automotivo - Arla 32, composição	1691	8,000	65,0000	520,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro combustível - mercedes ATRON 2729 - ano 2014.	1684	1,000	74,0000	74,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro combustível siena ano 2021	166	1,000	39,0000	39,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro combustível ford KA ano 2018	169	1,000	41,0000	41,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro combustível separador - mercedes ATRON 2729 - ano	1684	1,000	125,0000	125,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro combustível: spin ano 2017 - 1.8	167	1,000	39,0000	39,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro combustível: TL 85 e TL 95 ano 2008	1377	1,000	45,0000	45,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro de ar externo - TL 85 e 95 ano 2008	1377	1,000	128,0000	128,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro de ar externo mercedes ATRON 2729 - ano 2014.	1684	1,000	159,0000	159,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro de ar ford KA ano 2018	169	1,000	46,0000	46,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro de ar interno - TL 85 e 95 ano 2008	1377	1,000	75,0000	75,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro de ar interno mercedes ATRON 2729 - ano 2014.	1684	1,000	76,0000	76,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro de ar siena ano 2021	166	1,000	42,0000	42,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro de ar: prisma ano 2017 - 1.4	592	1,000	41,0000	41,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro de ar: spin ano 2018 - 1.8	167	1,000	41,0000	41,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro do compressor - mercedes ATRON 2729 - ano 2014.	1684	1,000	160,0000	160,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro filtro lubrificante ford KA ano 2018	169	1,000	40,0000	40,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro lubrificante ATRON 2729 - ano 2014.	1684	1,000	54,0000	54,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro lubrificante siena ano 2021	166	1,000	37,0000	37,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro lubrificante: prisma ano 2017 - 1.4	592	1,000	35,0000	35,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro lubrificante: spin ano 2017 - 1.8	167	1,000	35,0000	35,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro lubrificante: TL 85 e TL 95 ano 2008	1377	1,000	52,0000	52,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Fluido de freio dot 4 - 500 ml	1693	9,000	27,0000	243,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Gasolina Comum	1472	1,000,000	6,2000	6.200,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Gasolina Comum	1474	150,000	6,2000	930,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Gasolina Comum	593	3,000,000	6,2000	18.600,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Graxa grafitada (balde 20 Kg	1684	1,000	1.180,0000	1.180,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Óleo motor CG4 15 W 40 (balde 20 Lt	1377	1,000	399,0000	399,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Óleo motor CG4 15 W 40 (balde 20 Lt	1684	2,000	399,0000	798,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Óleo 20 W 30 (balde 20 Lt	1377	3,000	510,0000	1.530,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Óleo 2T - 500 ml,	1692	12,000	32,0000	384,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Óleo motor sintético 10W 40 SN (litro)	592	5,000	47,0000	235,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Óleo motor sintético 10W 40 SN (litro)	166	5,000	47,0000	235,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Óleo motor sintético 10W 40 SN (litro)	167	5,000	47,0000	235,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Óleo motor sintético 10W 40 SN (litro)	169	5,000	47,0000	235,00
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM	1645	57,000	5,1600	294,12
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM	1646	32,000	5,1600	165,12
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, subgrupo polido,	1646	1,000	3,9000	3,90
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, subgrupo polido,	1648	3,000	3,9000	11,70
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, subgrupo polido,	1650	5,000	3,9000	19,50
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, subgrupo polido,	1651	3,000	3,9000	11,70
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	1647	2,000	15,9000	31,80
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	1649	1,000	15,9000	15,90
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	1645	34,000	5,4000	183,60
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	1646	19,000	5,4000	102,60
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	1648	4,000	5,4000	21,60
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	1649	5,000	5,4000	27,00
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	1651	6,000	5,4000	32,40
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	1645	15,000	3,8400	57,60
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	1646	23,000	3,8400	88,32
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	1650	10,000	3,8400	38,40
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	1651	4,000	3,8400	15,36

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	1645	33,000	14,9900	494,67
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	1646	4,000	14,9900	59,96
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	1647	8,000	14,9900	119,92
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	1648	2,000	14,9900	29,98
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	1649	2,000	14,9900	29,98
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CRAVO DA ÍNDIA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 35 G. Deve apresent	1645	1,000	2,9200	2,92
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CRAVO DA ÍNDIA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 35 G. Deve apresent	1651	1,000	2,9200	2,92
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG.	1648	2,000	5,8000	11,60
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	1645	7,000	4,8100	33,67
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	1646	14,000	4,8100	67,34
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	1648	14,000	4,8100	67,34
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	1650	2,000	4,8100	9,62
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	1651	5,000	4,8100	24,05
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 K	1645	7,000	15,7800	110,46
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 K	1646	2,000	15,7800	31,56
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 K	1647	2,000	15,7800	31,56
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	1645	38,000	8,6900	330,22
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	1646	18,000	8,6900	156,42
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	1647	15,000	8,6900	130,35
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	1649	5,000	8,6900	43,45
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	1650	3,000	8,6900	26,07
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	1651	2,000	8,6900	17,38
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	1647	3,000	8,7900	26,37
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	1645	16,000	14,7900	236,64
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	1646	13,000	14,7900	192,27
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	1647	1,000	14,7900	14,79
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	1650	1,000	14,7900	14,79
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 250 G. Se	1645	10,000	5,9900	59,90
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 250 G. Se	1646	6,000	5,9900	35,94
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 250 G. Se	1651	1,000	5,9900	5,99
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PIMENTA-DO-REINO PRETA, MOÍDA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G	1645	6,000	4,1000	24,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PIMENTA-DO-REINO PRETA, MOÍDA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G	1646	1,000	4,1000	4,10
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PIMENTA-DO-REINO PRETA, MOÍDA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G	1647	1,000	4,1000	4,10
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PIMENTA-DO-REINO PRETA, MOÍDA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G	1650	1,000	4,1000	4,10
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PIMENTA-DO-REINO PRETA, MOÍDA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G	1651	1,000	4,1000	4,10
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	SUCO DE UVA TINTO INTEGRAL - EMBALAGEM DE VIDRO, COM NO MÍNIMO	1647	2,000	13,4000	26,80
PRESTADORA DE SERVICOS OLIVEIRA&LARA EI	Ajudante (mão de obra) especializada em auxiliar caminhão	1471	27,000	59,9900	1.619,73
PRESTADORA DE SERVICOS OLIVEIRA&LARA EI	Ajudante (mão de obra) especializada em auxiliar caminhão	1685	2,000	59,9900	119,98
PRESTADORA DE SERVICOS OLIVEIRA&LARA EI	Serviço de horas trabalhadas, caminhão munck (com operador -	1471	27,000	143,9900	3.887,73
PRESTADORA DE SERVICOS OLIVEIRA&LARA EI	Serviço de horas trabalhadas, caminhão munck (com operador -	1685	2,000	143,9900	287,98
PRESTADORA DE SERVICOS OLIVEIRA&LARA EI	Serviço de horas trabalhadas, operador de motosserra com prá	1471	27,000	96,7900	2.613,33
PRESTADORA DE SERVICOS OLIVEIRA&LARA EI	Serviço de horas trabalhadas, operador de motosserra com prá	1685	2,000	96,7900	193,58
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Apontador para Lápis, Confeccionado em Plástico, com 01 (um	1420	10,000	0,1500	1,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Bloco para recado auto-adesivo - 100 folhas cada, com	1420	30,000	4,0000	120,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Bloco para recado auto-adesivo - 100 folhas cada, com	163	4,000	4,0000	16,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caderno pequeno brochura 1/4 com 48 folhas - tamanho 23X14	1420	5,000	2,1500	10,75
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caderno pequeno brochura 1/4 com 48 folhas - tamanho 23X14	617	10,000	2,1500	21,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caderno pequeno espiral flexível 1/4 -14X20cm c/ 96 folh	617	10,000	2,2000	22,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caderno universitário 01 matéria espiral com 96 folhas, c	617	10,000	4,2500	42,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caderno universitário capa dura com 200 folhas - 10 matéria	1420	2,000	8,7500	17,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caderno universitário capa dura com 200 folhas - 10 matéria	617	8,000	8,7500	70,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Clips para papel número 3 em aço niquelado, conforme Norma S	163	2,000	10,0000	20,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	COLA BRANCA, COM BICO APLICADOR, FRASCO CONTENDO NO MINIMO 9	1420	24,000	1,5000	36,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Colchetes latonados nº 14 (80mm) - caixa com 72 unidade	1420	2,000	10,0000	20,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Corretivo em fita 4,2mmx10m	1420	15,000	3,7500	56,25
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Corretivo em fita 4,2mmx10m	158	5,000	3,7500	18,75
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Corretivo em fita 4,2mmx10m	163	2,000	3,7500	7,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Corretivo Líquido - frasco com no mínimo 18ml	158	1,000	1,3000	1,30
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Extrator de grampo espátula em aço croma	1420	6,000	1,1000	6,60
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita adesiva gomada 50mmX50m, papel kraft marrom LISA.	1420	1,000	10,9000	10,90
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita adesiva pequena, de filme de acetato de celulose co	163	1,000	0,9000	0,90
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita adesiva transparente em PVC 25mmX50m..	158	2,000	2,1500	4,30
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita de papel crepe 50g/m² tratado em poliuretano, ade	1420	2,000	8,0000	16,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Grampo para grampeador, galvanizado, tamanho 26/6 com perfur	158	1,000	4,0000	4,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Grampo para grampeador, galvanizado, tamanho 26/6 com perfur	617	15,000	4,0000	60,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Lápis grafite nº2 preto - com borracha macia, madeira de a	163	10,000	0,3900	3,90
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Pasta contrato em papel plastificado 180 g/m² para gram	158	10,000	2,7500	27,50



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Pasta em L tamanho A4 na cor Transparent	163	50,000	1,0000	50,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Porta lápis/clips/lembrete, em acrílico, na cor fumê. Embal	1420	2,000	9,0000	18,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	REGUA PET - MATERIAL RECICLADO PET,	1420	6,000	1,5000	9,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Tesoura multi-uso, com no mínimo 21cm de comprimento, des	1420	6,000	4,5000	27,00
RADIO BRASIL NOVO LTDA	Credenciamento de Rádios FM	1387	0,031	100.000.0000	3.100,00
RADIO BRASIL NOVO LTDA	Credenciamento de Rádios FM	1776	0,009	100.000.0000	930,00
RADIO JARAGUA LTDA	Credenciamento de Rádios FM	1385	0,031	100.000.0000	3.100,00
RADIO JARAGUA LTDA	Credenciamento de Rádios FM	1775	0,009	100.000.0000	930,00
REDE DE COMUNICAÇÕES PÉROLA DO VALE LTI	Credenciamento de Rádios FM		0,009	100.000.0000	930,00
REDE VERTICAL DE COMUNICACAO LTDA	Credenciamento de Rádios FM		0,009	100.000.0000	930,00
REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	Bola de Futebol de Campo Oficial S11 Ecoknit PPF IX,	1414	22,000	542,0000	11.924,00
REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	Colete esportivo - de identificação. 100% poliéster com ac	1414	45,000	19,8500	893,25
REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	Dardo de alumínio e Aço 600 gramas - Dardo fabricado em aço,	1414	1,000	339,7000	339,70
REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	Dardo de alumínio em Aço 500 gramas -Dardo fabricado em aço,	1414	1,000	319,7500	319,75
REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	Fasquia Elástica com pesos para salto em altura com alta res	1414	2,000	244,9000	489,80
REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA	Item 2 - 04 Multifuncionais Laser Preto/Branco para consumo		1.507,000	0,0470	70,83
REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA	Item 3 - 03 Multifuncionais Laser Preto/Branco para consumo		7.225,000	0,0470	339,58
REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA	Item 3 - 03 Multifuncionais Laser Preto/Branco para consumo		450,000	0,0470	21,15
REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA	Item 3 - 03 Multifuncionais Laser Preto/Branco para consumo		15.518,000	0,0470	729,35
REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA	Item 3 - 03 Multifuncionais Laser Preto/Branco para consumo		389,000	0,0470	18,28
REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA	Multifuncional Laser Preto/Branco	1694	8.823,000	0,1980	1.746,95
RGP LIMPEZA COMERCIO VAREJISTA DE PRODU	Esfregão Mop Flat Microfibra Cabo Telescópico de 72 a 120 cm		3,000	87,9900	263,97
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Conserto pneu caminhão /ônibus	1688	3,000	80,0000	240,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Conserto pneu tratores agrícola, motoniveladora e retroescav	1523	2,000	160,0000	320,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Conserto pneu tratores agrícola, motoniveladora e retroescav	1522	3,000	160,0000	480,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Montagem pneu caminhão	1688	4,000	80,0000	320,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Montagem pneu moto niveladora	1523	4,000	127,0000	508,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Montagem pneu moto niveladora	1522	2,000	127,0000	254,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica para t	1370	3,500	57,0000	199,50
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica para t	1362	5,500	57,0000	313,50
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica para t	1364	9,000	57,0000	513,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica para t	1379	2,000	57,0000	114,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica para t	1400	30,500	57,0000	1.738,50
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica para t	568	3,500	57,0000	199,50
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica para t	569	5,000	57,0000	285,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica para t	570	3,500	57,0000	199,50
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica para t	137	4,000	57,0000	228,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica para t	138	3,000	57,0000	171,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva LINHA LEVE	1365	4,000	57,0000	228,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva LINHA LEVE	1367	6,000	57,0000	342,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva LINHA LEVE	1363	12,000	57,0000	684,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva LINHA LEVE	1357	18,000	57,0000	1.026,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva LINHA LEVE	1399	17,000	57,0000	969,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva LINHA LEVE	573	3,000	57,0000	171,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva LINHA LEVE	580	2,000	57,0000	114,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva LINHA LEVE	574	3,000	57,0000	171,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto elétrica.	1361	0,010	29.700,0000	290,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto elétrica.	1360	0,025	29.700,0000	750,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto elétrica.	1359	0,016	29.700,0000	465,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto elétrica.	1381	0,029	29.700,0000	865,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto elétrica.	1378	0,022	29.700,0000	646,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto elétrica.	571	0,034	29.700,0000	1.016,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto elétrica.	572	0,016	29.700,0000	465,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto elétrica.	132	0,011	29.700,0000	324,90
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto elétrica.	134	0,031	29.700,0000	911,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Valor com desconto linha leve	1366	0,002	79.200,0000	190,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Valor com desconto linha leve	1372	0,011	79.200,0000	839,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Valor com desconto linha leve	1368	0,005	79.200,0000	431,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Valor com desconto linha leve	1358	0,019	79.200,0000	1.510,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Valor com desconto linha leve	1380	0,006	79.200,0000	448,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Valor com desconto linha leve	575	0,001	79.200,0000	107,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Valor com desconto linha leve	576	0,009	79.200,0000	694,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Valor com desconto linha leve	577	0,007	79.200,0000	558,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Valor com desconto linha leve	133	0,002	79.200,0000	180,00
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - KG.	1677	122,000	12,7400	1.554,28
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - KG.	1678	8,000	12,7400	101,92
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - KG.	1623	10,000	12,7400	127,40
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - KG.	1624	8,000	12,7400	101,92
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - KG.	1625	10,000	12,7400	127,40
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - KG.	1626	4,000	12,7400	50,96
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE	1677	50,000	20,9000	1.045,00
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE	1678	28,000	20,9000	585,20
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE	1623	16,000	20,9000	334,40
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE	1624	8,000	20,9000	167,20
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE	1625	10,000	20,9000	209,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE	1626	6,000	20,9000	125,40
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE	1627	5,000	20,9000	104,50
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	1677	65,000	30,8700	2.006,55
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	1678	17,000	30,8700	524,79
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	1623	12,000	30,8700	370,44
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	1624	8,000	30,8700	246,96
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	1625	15,000	30,8700	463,05
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	1626	3,000	30,8700	92,61
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	1627	7,000	30,8700	216,09
ROSELENE MARLI HANG	desinstalação de ar condicionado split 24000	1748	2,000	150,0000	300,00
ROSELENE MARLI HANG	desinstalação de ar condicionado split 24000	1747	1,000	150,0000	150,00
ROSELENE MARLI HANG	instalação de ar condicionado split novos ou não. 24000	1530	9,000	470,0000	4.230,00
ROSELENE MARLI HANG	instalação de ar condicionado split novos ou não. 24000	1531	2,000	470,0000	940,00
ROSELENE MARLI HANG	instalação de ar condicionado split novos ou não. 24000	1532	2,000	470,0000	940,00
ROSELENE MARLI HANG	instalação de ar condicionado split novos ou não. 24000	1533	1,000	470,0000	470,00
ROSELENE MARLI HANG	instalação de ar condicionado split novos ou não. 24000	1534	1,000	470,0000	470,00
ROSELENE MARLI HANG	instalação de ar condicionado split novos ou não. 24000	1535	1,000	470,0000	470,00
ROSELENE MARLI HANG	Capacitor para ar condicionado split de 45uF +/-5% 380V	1765	1,000	29,0000	29,00
ROSELENE MARLI HANG	Capacitor para ar condicionado split de 45uF +/-5% 380V	714	1,000	29,0000	29,00
ROSELENE MARLI HANG	Compressor para ar condicionado split 9000 bt	714	1,000	470,0000	470,00
ROSELENE MARLI HANG	desinstalação de ar condicionado split 12000	1747	1,000	150,0000	150,00
ROSELENE MARLI HANG	desinstalação de ar condicionado split 12000	1749	1,000	150,0000	150,00
ROSELENE MARLI HANG	Limpeza, higienização e desinfecção de 24001 até 30000 BTUS	1769	1,000	210,0000	210,00
ROSELENE MARLI HANG	Limpeza, higienização e desinfecção de aparelho	1770	1,000	600,0000	600,00
ROSELENE MARLI HANG	Limpeza, higienização e desinfecção de aparelho	1769	2,000	600,0000	1.200,00
ROSELENE MARLI HANG	Limpeza, higienização e desinfecção de aparelh	153	1,000	210,0000	210,00
ROSELENE MARLI HANG	Limpeza, higienização e desinfecção de aparelh	1768	4,000	210,0000	840,00
ROSELENE MARLI HANG	Limpeza, higienização e desinfecção de aparelh	1767	1,000	210,0000	210,00
ROSELENE MARLI HANG	Limpeza, higienização e desinfecção de aparelh	1769	7,000	210,0000	1.470,00
ROSELENE MARLI HANG	Limpeza, higienização e desinfecção de aparelh	715	1,000	210,0000	210,00
ROSELENE MARLI HANG	Limpeza, higienização e desinfecção de aparelho d	153	5,000	210,0000	1.050,00
ROSELENE MARLI HANG	Limpeza, higienização e desinfecção de aparelho de a	1768	1,000	210,0000	210,00
ROSELENE MARLI HANG	Limpeza, higienização e desinfecção de aparelho de a	1767	1,000	210,0000	210,00
ROSELENE MARLI HANG	Limpeza, higienização e desinfecção de aparelho de a	1769	2,000	210,0000	420,00
ROSELENE MARLI HANG	Limpeza, higienização e desinfecção de aparelho de a	715	5,000	210,0000	1.050,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ROSELENE MARLI HANG	Manutenção ar condicionado split	1766	1,000	40,0000	40,00
ROSELENE MARLI HANG	Manutenção ar condicionado split	715	5,000	40,0000	200,00
ROSELENE MARLI HANG	Recarga completa de gás refrigerante R - 410a - 18000 BTUS	1765	1,000	360,0000	360,00
ROSELENE MARLI HANG	Recarga completa de gás refrigerante R22 - 9000 BTUS	714	1,000	200,0000	200,00
ROSELENE MARLI HANG	Recarga completa de gás refrigerante R22 - 9000 BTUS	788	1,000	200,0000	200,00
RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	Óleo Diesel - S10 - Manter em regime de comodato o	1402	3,000,000	5,2350	15.705,00
RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	Óleo Diesel - S10 - Manter em regime de comodato o	1754	3,000,000	6,2450	18.735,00
RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	Óleo Diesel - S500 - Manter em regime de comodato o	1402	4,000,000	5,2110	20.844,00
RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	Óleo Diesel - S500 - Manter em regime de comodato o	1754	6,000,000	6,2260	37.356,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	665	30,000	5,7000	171,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	1815	180,000	5,7000	1.026,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	1813	60,000	5,7000	342,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	1811	60,000	5,7000	342,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Balde plástico com capacidade para 15 litros, diversas cores	1485	5,000	5,5000	27,50
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 15 KG. Utilizada para alimentos. Ca	1814	2,000	61,0000	122,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 15 KG. Utilizada para alimentos. Ca	1812	2,000	61,0000	122,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 15 KG. Utilizada para alimentos. Ca	1810	2,000	61,0000	122,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 5 KG. Utilizada para alimentos. Cap	1814	6,000	39,0000	234,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 5 KG. Utilizada para alimentos. Cap	1812	2,000	39,0000	78,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 5 KG. Utilizada para alimentos. Cap	1810	2,000	39,0000	78,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Caixa de Palito de fosforo com 240un de 5cm, com fosforo clo	666	10,000	3,0000	30,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Cera liquida incolor com polimero acrilico, emulsão de poli	1815	18,000	21,0000	378,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Cera liquida incolor com polimero acrilico, emulsão de poli	1813	6,000	21,0000	126,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Cera liquida incolor com polimero acrilico, emulsão de poli	1811	6,000	21,0000	126,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Copo Termico/Isopor 100 ml. Pcte 25 un	154	20,000	3,5800	71,60
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Copo Termico/Isopor 100 ml. Pcte 25 un	153	20,000	3,5800	71,60
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Esponja de lã de aço com agente antibactericida, fibra 100	1814	30,000	1,2500	37,50
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Esponja de lã de aço com agente antibactericida, fibra 100	1812	10,000	1,2500	12,50
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Esponja de lã de aço com agente antibactericida, fibra 100	1810	10,000	1,2500	12,50
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Flanela extra macia. Composição: 100% algodão. Tamanho: 28 x	665	100,000	1,1900	119,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Gatilho pulverizador, bocal da válvula 28mm, rosca sem lacre	665	20,000	3,8000	76,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	LIXEIRA 13,5L, COR BRANCA, REDONDA OU RETANGULAR, COM PEDAL.	1485	10,000	19,9900	199,90
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	LIXEIRA 50L, COR BRANCA, RETANGULAR, COM PEDAL. Tampa e corp	1485	5,000	67,9000	339,50
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	PANO CRU PARA TIRAR PÓ NA COR BRANCA, MEDINDO 40CMX20	1815	120,000	1,4000	168,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	PANO CRU PARA TIRAR PÓ NA COR BRANCA, MEDINDO 40CMX20	1813	40,000	1,4000	56,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	PANO CRU PARA TIRAR PÓ NA COR BRANCA, MEDINDO 40CMX20	1811	40,000	1,4000	56,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	PANO DE PRATO GRANDE, NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 40 X 62 CM	1814	180,000	1,9400	349,20
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	PANO DE PRATO GRANDE, NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 40 X 62 CM	1812	60,000	1,9400	116,40
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	PANO DE PRATO GRANDE, NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 40 X 62 CM	1810	60,000	1,9400	116,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	ROLO FILME DE PVC para alimentos. Medidas mínimas (LxC): 28	1814	30,000	4,0000	120,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	ROLO FILME DE PVC para alimentos. Medidas mínimas (LxC): 28	1812	10,000	4,0000	40,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	ROLO FILME DE PVC para alimentos. Medidas mínimas (LxC): 28	1810	10,000	4,0000	40,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Sabão líquido lava roupas remoção de manchas	665	30,000	11,8800	356,40
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Sabão líquido lava roupas remoção de manchas	1815	180,000	11,8800	2.138,40
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Sabão líquido lava roupas remoção de manchas	1813	60,000	11,8800	712,80
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Sabão líquido lava roupas remoção de manchas	1811	60,000	11,8800	712,80
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	SABONETEIRA/FRASCO MULTIUSO, de 450 a 500ml, para sabonete l	1485	10,000	4,8800	48,80
SCHROEDER TRANSPORTE LTDA	transporte coletivo (SCHXSCH)	1695	0,043	22.050,0000	937,80
SCHROEDER TRANSPORTE LTDA	transporte coletivo (SCHXSCH)	1696	0,016	22.050,0000	342,00
SCHROEDER TRANSPORTE LTDA	Prestação de serviço de transporte coletivo escolar, sem mon	1475	344,820	4,5000	1.551,69
SCHROEDER TRANSPORTE LTDA	Prestação de serviço de transporte coletivo escolar, sem mon	1476	932,291	4,5000	4.195,31
SCHROEDER TRANSPORTE LTDA	Prestação de serviço de transporte coletivo escolar, sem mon	1819	47.096,250	5,9400	279.751,73
SCHROEDER TRANSPORTE LTDA	Prestação de serviço de transporte coletivo escolar, sem mon	1820	21.885,522	5,9400	130.000,00
SCHROEDER TRANSPORTE LTDA	Prestação de serviço de transporte coletivo escolar, sem mon	1821	36.195,286	5,9400	215.000,00
SCHROEDER TRANSPORTE LTDA	Prestação de serviço de transporte coletivo escolar, sem mon	1822	1.010,101	5,9400	6.000,00
SCHROEDER TRANSPORTE LTDA	Prestação de serviço de transporte coletivo escolar, sem mon	1823	1.010,101	5,9400	6.000,00
SCHROEDER TRANSPORTE LTDA	Prestação de serviço de transporte coletivo escolar, sem mon	1824	168,350	5,9400	1.000,00
SEBOLD COMERCIAL ATACADO DE PRODUTOS, .	LUVAS DE LATEX DESCARTAVÉIS.TAMANHOS P - M - G - CAIXA COM	223	2,000	26,9500	53,90
SENHORA DOS CAMPOS CONCESSIONARIA DE	VTR JGUAXJGUA	1698	0,005	56.275,0200	299,44
SENHORA DOS CAMPOS CONCESSIONARIA DE	VTR JGUAXJGUA	1697	0,003	56.275,0200	149,72
SENHORA DOS CAMPOS CONCESSIONARIA DE	VTR JGUAXJGUA	1699	0,011	56.275,0200	598,88
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Balanço motoca - confeccionado em plástico resistente (dimen	1490	5,000	196,0000	980,00
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Bancada de trabalho com 2 frentes com diversas ferramentas e	1490	10,000	268,5000	2.685,00
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Caminhão coletor de lixo - confeccionado em plástico resiste	1490	13,000	48,5000	630,50
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Caminhão resgate com portas e gavetas para levar os acessóri	1490	10,000	48,9000	489,00
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Casinha play - acompanha 3 cubos didáticos, 2 bolinhas e cat	1490	10,000	58,8000	588,00
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Cavalinho de balanço - confeccionado em plástico resistente	1490	10,000	196,0000	1.960,00
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Centopeia - acompanha 1 martelinho, vem com 3 bolinhas color	1490	10,000	78,5000	785,00
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Centopeia em bagum (dimensões: C=3,05m, diâmetro= 0,50m.	1490	10,000	358,0000	3.580,00
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Conjunto de blocos de madeira que combinados e sobrepostos r	1490	10,000	88,0000	880,00
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Coruja c/cubos - acompanha 5 cubos didáticos, confeccionado	1490	10,000	48,9000	489,00
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Cubo - com 6 faces diferentes, acompanha 5 cubos didáticos,	1490	10,000	78,5000	785,00
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Gangorra lagarta - confeccionado em plástico resistente (dim	1490	5,000	115,0000	575,00
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Jogo com o objetivo de retirar os macacos da árvore sem deix	1490	10,000	58,9000	589,00
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Kit monta fácil c/170 pçs (dimensões: peça maior: 19,7x7,8cm	1490	10,000	195,5000	1.955,00
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Kit multiblocos c/1000 pçs (dimensões: peça maior: 13x6x2cm,	1490	10,000	249,0000	2.490,00
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Kit tubos c/252 pçs (dimensões: peça maior 9,9x9,x9x3,4cm, p	1490	10,000	176,0000	1.760,00
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Ônibus didático - acompanha 5 cubos didáticos, tampa passa c	1490	10,000	48,0000	480,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Pista de percurso corpo de bombeiros - acompanha 1 playset,	1490	10,000	178,5000	1.785,00
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Sacolão barras c/1000 pçs (dimensões: peça maior: 6,5x2,8x1c	1490	10,000	196,0000	1.960,00
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Braço especial de IP, em aço galvanizado à fogo, di		77,000	98,4700	7.582,19
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Cabo de cobre flexível, tipo "PP", 450/750, 2x1,5mm2		385,000	2,4400	939,40
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Cinta para poste circular, diâmetro 260mm a 300mm, Padr		30,000	30,2000	906,00
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Cinta para poste circular, diâmetro 210mm a 250mm, Padrã		49,000	28,9200	1.417,08
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Instalação de conector Perfurante ou tipo cunha em rede		77,000	8,3000	639,10
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Instalação de luminária fechada ou LED, em braços de compri		77,000	20,7400	1.596,98
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Instalação de relé fotoelétrico		70,000	8,3000	581,00
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Parafuso cabeça abaulada 16x70x60mm, com porca		35,000	3,5500	124,25
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Relé fotoelétrico eletromagnético, NF		77,000	15,1800	1.168,86
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Remoção de luminária aberta		77,000	14,5200	1.118,04
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Serviço Técnico - Elaboração de Projetos e Croquis		77,000	33,1900	2.555,63
SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA	Oficina "Maker - Tecnologia e Robótica" para os alunos do en	1963	160,000	189,0000	30.240,00
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	Desinfetante para uso geral (fragrância a escolha da contrat		60,000	6,3200	379,20
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	Desinfetante para uso geral (fragrância a escolha da contrat		60,000	6,3200	379,20
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	Desinfetante para uso geral (fragrância a escolha da contrat		180,000	6,3200	1.137,60
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	Desinfetante para uso geral (fragrância a escolha da contrat	613	30,000	6,3200	189,60
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	Desinfetante para uso geral (fragrância a escolha da contrat	175	5,000	6,3200	31,60
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	Desinfetante para uso geral (fragrância a escolha da contrat	176	5,000	6,3200	31,60
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	Detergente líquido neutro biodegradável, para lavagem de lou	613	48,000	1,2900	61,92
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	Detergente líquido neutro biodegradável, para lavagem de lou	175	10,000	1,2900	12,90
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	Detergente líquido neutro biodegradável, para lavagem de lou	176	10,000	1,2900	12,90
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES 100% CELULOSE VIRGEM, SUPER BR	613	50,000	33,9900	1.699,50
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	SABÃO EM PEDRA GLICERINADO, PACOTE COM 200 G - 5 UNIDADES		10,000	5,9900	59,90
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	SABÃO EM PEDRA GLICERINADO, PACOTE COM 200 G - 5 UNIDADES		10,000	5,9900	59,90
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	SABÃO EM PEDRA GLICERINADO, PACOTE COM 200 G - 5 UNIDADES		30,000	5,9900	179,70
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 50 LITROS (62X75X0,07) C/ 100 U		20,000	15,6500	313,00
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 50 LITROS (62X75X0,07) C/ 100 U		20,000	15,6500	313,00
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 50 LITROS (62X75X0,07) C/ 100 U		60,000	15,6500	939,00
SINAL CITY SINALIZACAO LTDA	Placas de advertência, regulamentação, atrativo turístico e	1479	12,000	365,0000	4.380,00
SOLIDOS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRE-FABF	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,80 X 1,00 no mí	1953	20,000	261,5000	5.230,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	1658	10,000	8,2000	82,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	1659	12,000	8,2000	98,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	1660	4,000	8,2000	32,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	1661	2,000	8,2000	16,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	1662	8,000	8,2000	65,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	1656	184,000	5,9000	1.085,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	1657	42,000	5,9000	247,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	1658	4,000	5,9000	23,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	1659	24,000	5,9000	141,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	1660	8,000	5,9000	47,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	1661	16,000	5,9000	94,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	1662	2,000	5,9000	11,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	1656	27,000	3,5000	94,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	1657	20,000	3,5000	70,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	1658	2,500	3,5000	8,75
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	1659	12,000	3,5000	42,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	1660	4,000	3,5000	14,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	1661	4,000	3,5000	14,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	1662	4,000	3,5000	14,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G.	1628	29,000	2,2000	63,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G.	1629	9,000	2,2000	19,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G.	1630	1,000	2,2000	2,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G.	1632	3,000	2,2000	6,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G.	1633	2,000	2,2000	4,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	1656	25,000	3,0000	75,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	1657	10,000	3,0000	30,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	1658	2,000	3,0000	6,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	1659	4,000	3,0000	12,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	1662	4,000	3,0000	12,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	AIPIM CRU, DESCASCADO, CONGELADO - KG. Isento de doenças. Li	1656	328,000	5,5000	1.804,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	AIPIM CRU, DESCASCADO, CONGELADO - KG. Isento de doenças. Li	1657	136,000	5,5000	748,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	AIPIM CRU, DESCASCADO, CONGELADO - KG. Isento de doenças. Li	1658	16,000	5,5000	88,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	AIPIM CRU, DESCASCADO, CONGELADO - KG. Isento de doenças. Li	1659	2,000	5,5000	11,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	AIPIM CRU, DESCASCADO, CONGELADO - KG. Isento de doenças. Li	1660	1,000	5,5000	5,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALECRIM DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Deve apre	1628	1,000	2,8500	2,85
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALECRIM DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Deve apre	1629	3,000	2,8500	8,55
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALECRIM DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Deve apre	1630	1,000	2,8500	2,85
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALECRIM DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Deve apre	1634	2,000	2,8500	5,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALFACE TIPO CRESPI - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	1656	154,000	3,5000	539,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALFACE TIPO CRESPI - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	1657	56,000	3,5000	196,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALFACE TIPO CRESPI - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	1658	12,000	3,5000	42,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALFACE TIPO CRESPI - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	1659	8,000	3,5000	28,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALFACE TIPO CRESPI - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	1660	4,000	3,5000	14,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALFACE TIPO CRESPI - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	1661	3,000	3,5000	10,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	1416	1,000	21,5000	21,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	1656	14,800	21,5000	318,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	1657	4,300	21,5000	92,45
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	1658	1,300	21,5000	27,95
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	1659	1,000	21,5000	21,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	1660	2,000	21,5000	43,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	1661	4,000	21,5000	86,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	1416	30,000	3,9000	117,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	1415	40,000	3,9000	156,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	1679	5,000	3,9000	19,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	1656	745,000	3,9000	2.905,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	1657	312,000	3,9000	1.216,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	1658	40,000	3,9000	156,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	1659	100,000	3,9000	390,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	1660	60,000	3,9000	234,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	1661	144,000	3,9000	561,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	1662	80,000	3,9000	312,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doen	1659	2,000	2,7500	5,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doen	1660	4,000	2,7500	11,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doen	1661	8,000	2,7500	22,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doen	1662	2,000	2,7500	5,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	1656	319,000	4,5000	1.435,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	1657	103,000	4,5000	463,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	1658	17,000	4,5000	76,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	1659	59,000	4,5000	265,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	1660	32,000	4,5000	144,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	1661	24,000	4,5000	108,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	1662	16,000	4,5000	72,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BEBIDA DE SOJA, SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM 1 LITRO. De	1628	3,000	8,7000	26,10
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BEBIDA DE SOJA, SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM 1 LITRO. De	1629	2,000	8,7000	17,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	1656	46,000	3,0000	138,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	1657	31,000	3,0000	93,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	1658	7,000	3,0000	21,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	1659	8,000	3,0000	24,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	1660	8,000	3,0000	24,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	1661	8,000	3,0000	24,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	1662	2,000	3,0000	6,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO COOKIES, SEM GLÚTEN, SABORES DIVERSOS -	1629	1,000	12,7000	12,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO COOKIES, SEM GLÚTEN, SABORES DIVERSOS -	1633	10,000	12,7000	127,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO L	1628	2,000	6,1500	12,30
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO L	1629	1,000	6,1500	6,15



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO L	1630	1,000	6,1500	6,15
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 370 G. De	1628	21,000	4,7000	98,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 370 G. De	1629	2,000	4,7000	9,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 370 G. De	1630	1,000	4,7000	4,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE E SEM PROTEÍN	1628	6,000	6,1500	36,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE E SEM PROTEÍN	1629	2,000	6,1500	12,30
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE E SEM PROTEÍN	1630	1,000	6,1500	6,15
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE E SEM PROTEÍN	1631	4,000	6,1500	24,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE E SEM PROTEÍN	1633	5,000	6,1500	30,75
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência	1656	28,000	4,9000	137,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência	1657	22,000	4,9000	107,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência	1658	4,000	4,9000	19,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência	1659	16,000	4,9000	78,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência	1660	4,000	4,9000	19,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência	1661	12,000	4,9000	58,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência	1662	8,000	4,9000	39,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA, CONGELADO - KG. Carne branca, se	1616	5,600	27,4000	153,44
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA, CONGELADO - KG. Carne branca, se	1617	2,400	27,4000	65,76
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA, CONGELADO - KG. Carne branca, se	1618	10,400	27,4000	284,96
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CALDO DE PEIXE (TILÁPIA), CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. In	1673	210,000	22,0000	4.620,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CALDO DE PEIXE (TILÁPIA), CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. In	1674	77,000	22,0000	1.694,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G. Deve apresent	1628	5,000	4,7500	23,75
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G. Deve apresent	1632	1,000	4,7500	4,75
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Deve aprese	1630	1,000	4,7800	4,78
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	1673	77,000	22,4000	1.724,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	1674	24,000	22,4000	537,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	1614	6,000	22,4000	134,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	1615	3,000	22,4000	67,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	1616	3,000	22,4000	67,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	1617	4,000	22,4000	89,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	1618	2,000	22,4000	44,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	1416	3,000	3,0000	9,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	1656	89,000	3,0000	267,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	1657	27,000	3,0000	81,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	1658	6,000	3,0000	18,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	1659	4,000	3,0000	12,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	1660	2,000	3,0000	6,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	1661	4,000	3,0000	12,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	1662	4,000	3,0000	12,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA ROXA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade e	1657	4,000	4,0000	16,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	1656	62,000	3,5000	217,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	1657	21,000	3,5000	73,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	1658	1,000	3,5000	3,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	1659	12,000	3,5000	42,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	1660	4,000	3,5000	14,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	1662	8,000	3,5000	28,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	1656	56,000	2,5000	140,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	1657	40,000	2,5000	100,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	1658	11,000	2,5000	27,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	1659	12,000	2,5000	30,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	1660	8,000	2,5000	20,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	1661	12,000	2,5000	30,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	1662	4,000	2,5000	10,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	1416	8,000	2,5000	20,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	1656	32,000	2,5000	80,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	1657	10,000	2,5000	25,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	1658	4,000	2,5000	10,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	1659	12,000	2,5000	30,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	1660	8,000	2,5000	20,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	1661	12,000	2,5000	30,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	1662	8,000	2,5000	20,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COCO RALADO DESIDRATADO, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR - EMBALAGEM	1628	5,000	5,6500	28,25
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COCO RALADO DESIDRATADO, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR - EMBALAGEM	1631	2,000	5,6500	11,30
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COMINHO, MOÍDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresent	1629	7,000	2,9000	20,30
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COMINHO, MOÍDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresent	1633	3,000	2,9000	8,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COMINHO, MOÍDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresent	1634	1,000	2,9000	2,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COUVE FOLHA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	1656	9,000	3,3000	29,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COUVE FOLHA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	1657	10,000	3,3000	33,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COUVE FOLHA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	1658	2,000	3,3000	6,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COUVE FOLHA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	1659	4,000	3,3000	13,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COUVE FOLHA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	1660	4,000	3,3000	13,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COUVE FOLHA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	1661	4,000	3,3000	13,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COUVE FOLHA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	1662	4,000	3,3000	13,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, sem p	1416	6,000	5,5000	33,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, sem p	1656	25,000	5,5000	137,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, sem p	1657	10,000	5,5000	55,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, sem p	1658	5,000	5,5000	27,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, sem p	1659	12,000	5,5000	66,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, sem p	1660	4,000	5,5000	22,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, sem p	1661	12,000	5,5000	66,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, sem p	1662	4,000	5,5000	22,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ESPINAFRE - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenç	1656	5,000	3,0000	15,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ESPINAFRE - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenç	1657	6,000	3,0000	18,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ESPINAFRE - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenç	1658	3,000	3,0000	9,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ESPINAFRE - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenç	1659	4,000	3,0000	12,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ESPINAFRE - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenç	1660	2,000	3,0000	6,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ESPINAFRE - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenç	1661	4,000	3,0000	12,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ESPINAFRE - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenç	1662	4,000	3,0000	12,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FARINHA DE TRIGO PARA QUIBE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G.	1633	1,000	8,8500	8,85
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	1628	21,000	12,7500	267,75
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	1629	11,000	12,7500	140,25
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	1630	2,000	12,7500	25,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	1631	10,000	12,7500	127,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	1632	4,000	12,7500	51,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	1633	3,000	12,7500	38,25
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	1628	22,000	4,7000	103,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	1629	11,000	4,7000	51,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	1630	1,000	4,7000	4,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	1633	2,000	4,7000	9,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO, KG. Peixe de 1ª qualidade, sem pe	1673	6,000	46,3500	278,10
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.	1628	1,000	2,9000	2,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.	1629	5,000	2,9000	14,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.	1630	1,000	2,9000	2,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.	1631	2,000	2,9000	5,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.	1632	2,000	2,9000	5,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.	1633	5,000	2,9000	14,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.	1634	3,000	2,9000	8,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO	1667	335,000	8,5000	2.847,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO	1613	102,000	8,5000	867,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	IOGURTE DIET, SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G.	1667	2,000	16,0000	32,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	IOGURTE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE L	1667	47,000	3,5000	164,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	IOGURTE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE L	1613	16,000	3,5000	56,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	1658	6,000	4,8000	28,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	1661	20,000	4,8000	96,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	1662	12,000	4,8000	57,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	1415	40,000	3,6000	144,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	1656	349,000	3,6000	1.256,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	1657	152,000	3,6000	547,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	1658	28,000	3,6000	100,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	1659	15,000	3,6000	54,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	1660	8,000	3,6000	28,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	1661	40,000	3,6000	144,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	1662	12,000	3,6000	43,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	1628	2,000	3,8000	7,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	1630	2,000	3,8000	7,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	1631	6,000	3,8000	22,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	1632	12,000	3,8000	45,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	1633	5,000	3,8000	19,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	1634	6,000	3,8000	22,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	1628	70,000	7,7000	539,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	1629	16,000	7,7000	123,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	1630	7,000	7,7000	53,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	1631	14,000	7,7000	107,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	1632	8,000	7,7000	61,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	1633	5,000	7,7000	38,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	1634	4,000	7,7000	30,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	1656	4,000	6,7000	26,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	1657	1,000	6,7000	6,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	1659	4,000	6,7000	26,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	1660	1,200	6,7000	8,04
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	1658	4,000	10,7500	43,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	1659	16,000	10,7500	172,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	1660	12,000	10,7500	129,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	1661	24,000	10,7500	258,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	1662	4,000	10,7500	43,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	1415	10,000	7,2000	72,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	1679	3,000	7,2000	21,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	1656	210,000	7,2000	1.512,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	1657	84,000	7,2000	604,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	1658	26,000	7,2000	187,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	1659	40,000	7,2000	288,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	1660	24,000	7,2000	172,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	1661	32,000	7,2000	230,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	1662	20,000	7,2000	144,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO DE ARROZ, SEM OVOS, TIPO PARAFUSO - EMBALAGEM COM N	1628	20,000	5,7500	115,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO DE ARROZ, SEM OVOS, TIPO PARAFUSO - EMBALAGEM COM N	1629	1,000	5,7500	5,75
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO DE ARROZ, SEM OVOS, TIPO PARAFUSO - EMBALAGEM COM N	1630	1,000	5,7500	5,75
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	1628	15,000	4,7400	71,10
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	1629	6,000	4,7400	28,44
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	1630	1,000	4,7400	4,74
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	1633	2,000	4,7400	9,48
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	1634	6,000	4,7400	28,44
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO CARACOL, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	1628	2,000	4,8000	9,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO CARACOL, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	1630	2,000	4,8000	9,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO FORMOSA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com n	1656	67,000	9,9000	663,30
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO FORMOSA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com n	1657	4,000	9,9000	39,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO FORMOSA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com n	1658	17,000	9,9000	168,30
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO FORMOSA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com n	1659	12,000	9,9000	118,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO FORMOSA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com n	1660	8,000	9,9000	79,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO FORMOSA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com n	1661	8,000	9,9000	79,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO FORMOSA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com n	1662	4,000	9,9000	39,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO PAPAYA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com no	1657	4,000	4,5000	18,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO PAPAYA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com no	1659	20,000	4,5000	90,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO PAPAYA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com no	1661	8,000	4,5000	36,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO PAPAYA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com no	1662	2,000	4,5000	9,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	1415	20,000	6,9000	138,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	1656	164,000	6,9000	1.131,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	1657	54,000	6,9000	372,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	1658	4,000	6,9000	27,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	1659	16,000	6,9000	110,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	1660	8,000	6,9000	55,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	1661	16,000	6,9000	110,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	1662	12,000	6,9000	82,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANJERICÃO, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve	1629	4,000	2,9000	11,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANJERICÃO, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve	1630	1,000	2,9000	2,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANJERICÃO, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve	1632	1,000	2,9000	2,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANJERICÃO, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve	1634	1,000	2,9000	2,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	1628	42,000	9,9900	419,58
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	1629	10,000	9,9900	99,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	1630	4,000	9,9900	39,96
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	1631	10,000	9,9900	99,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	1632	2,000	9,9900	19,98
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	1633	5,000	9,9900	49,95
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	1634	1,000	9,9900	9,99
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELANCIA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesando entre	1656	2,000	29,0000	58,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELANCIA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesando entre	1657	1,000	29,0000	29,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELANCIA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesando entre	1658	1,000	29,0000	29,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELANCIA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesando entre	1659	8,000	29,0000	232,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELANCIA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesando entre	1660	4,000	29,0000	116,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELANCIA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesando entre	1661	4,000	29,0000	116,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	1415	7,000	8,9000	62,30
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	1656	167,000	8,9000	1.486,30
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	1657	50,000	8,9000	445,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	1658	7,000	8,9000	62,30
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	1659	8,000	8,9000	71,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	1660	8,000	8,9000	71,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	1661	8,000	8,9000	71,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	1662	8,000	8,9000	71,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Vegetal com cor característica (al	1656	15,000	12,0000	180,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Vegetal com cor característica (al	1657	7,000	12,0000	84,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Vegetal com cor característica (al	1658	4,000	12,0000	48,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Vegetal com cor característica (al	1659	2,000	12,0000	24,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Vegetal com cor característica (al	1660	2,000	12,0000	24,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Vegetal com cor característica (al	1662	2,000	12,0000	24,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	1656	35,000	8,5000	297,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	1657	17,000	8,5000	144,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	1658	3,000	8,5000	25,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	1659	18,000	8,5000	153,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	1660	9,000	8,5000	76,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	1661	8,000	8,5000	68,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	1662	8,000	8,5000	68,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÁPRICA DOCE, EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apr	1628	17,000	3,9500	67,15
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÁPRICA DOCE, EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apr	1629	8,000	3,9500	31,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÁPRICA DOCE, EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apr	1630	1,000	3,9500	3,95
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÁPRICA DOCE, EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apr	1631	1,000	3,9500	3,95
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÁPRICA DOCE, EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apr	1632	2,000	3,9500	7,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÁPRICA DOCE, EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apr	1634	2,000	3,9500	7,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE,	1673	36,000	19,7500	711,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE,	1674	32,000	19,7500	632,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE,	1615	3,000	19,7500	59,25
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE,	1616	5,000	19,7500	98,75
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE,	1617	2,000	19,7500	39,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE,	1618	4,000	19,7500	79,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característica	1415	4,000	5,0000	20,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característica	1656	99,000	5,0000	495,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característica	1657	41,000	5,0000	205,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característica	1658	19,000	5,0000	95,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característica	1659	20,000	5,0000	100,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característica	1660	4,000	5,0000	20,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característica	1661	8,000	5,0000	40,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característica	1662	4,000	5,0000	20,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	1659	24,000	10,5000	252,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	1660	12,000	10,5000	126,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	1661	32,000	10,5000	336,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	1662	7,000	10,5000	73,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	1416	6,000	7,9000	47,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	1656	14,500	7,9000	114,55
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	1657	4,700	7,9000	37,13
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	1658	3,000	7,9000	23,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	1667	112,000	12,0000	1.344,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	1613	28,000	12,0000	336,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	1668	5,000	12,0000	60,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	1669	28,000	12,0000	336,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	1670	8,000	12,0000	96,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	1671	16,000	12,0000	192,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	1672	4,000	12,0000	48,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, s	1656	55,000	3,9000	214,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, s	1657	25,000	3,9000	97,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, s	1658	7,000	3,9000	27,30
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, s	1659	2,000	3,9000	7,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, s	1660	2,000	3,9000	7,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, s	1661	2,000	3,9000	7,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, s	1662	2,000	3,9000	7,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, sem	1662	2,000	4,5000	9,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ROSQUINHA DE POLVILHO TRADICIONAL SALGADA - ASSADA - EMBALAG	1629	1,000	5,1500	5,15
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e	1656	12,000	3,5000	42,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e	1659	4,000	3,5000	14,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e	1660	4,000	3,5000	14,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e	1661	4,000	3,5000	14,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	1628	31,000	2,4000	74,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	1629	11,000	2,4000	26,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	1630	2,000	2,4000	4,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	1631	6,000	2,4000	14,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	1632	1,000	2,4000	2,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SALSINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de	1656	58,000	3,5000	203,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SALSINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de	1657	21,000	3,5000	73,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SALSINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de	1658	1,000	3,5000	3,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SALSINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de	1659	12,000	3,5000	42,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SALSINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de	1660	4,000	3,5000	14,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SALSINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de	1662	8,000	3,5000	28,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SÁLVIA, DESIDRATADA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5 G. Deve apre	1628	14,000	2,9000	40,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SÁLVIA, DESIDRATADA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5 G. Deve apre	1629	4,000	2,9000	11,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	1416	6,000	6,9000	41,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	1415	8,000	6,9000	55,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	1656	130,000	6,9000	897,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	1657	51,000	6,9000	351,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	1658	14,000	6,9000	96,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	1659	40,000	6,9000	276,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	1660	12,000	6,9000	82,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	1661	16,000	6,9000	110,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	1662	7,000	6,9000	48,30
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	1656	13,000	8,3000	107,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	1657	7,500	8,3000	62,25
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	1658	2,500	8,3000	20,75
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	1659	4,000	8,3000	33,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	1660	4,000	8,3000	33,20



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	1661	8,000	8,3000	66,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	1662	4,000	8,3000	33,20
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Abraçadeira PVC 3/4" Cinza ou Branco para Eletroduto Condule	1746	15,000	1,4900	22,35
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Abraçadeira PVC 3/4" Cinza ou Branco para Eletroduto Condule	1764	21,000	1,4900	31,29
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Abraçadeira PVC 3/4" cor Preta para Eletroduto Condulete PVC	1745	2,000	1,4800	2,96
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Adaptador PVC 3/4" Cinza ou Branco entre Caixa de Derivação	1746	1,000	1,4800	1,48
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Adaptador PVC 3/4" Cinza ou Branco entre Caixa de Derivação	1745	2,000	1,4800	2,96
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Adaptador PVC 3/4" Cinza ou Branco entre Caixa de Derivação	1764	6,000	1,4800	8,88
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Adaptador sem rosca/roscável PVC 3/4" cor Preta para Caixa d	1745	2,000	1,4800	2,96
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Box Reto Alumínio 3/4"	1745	2,000	4,3300	8,66
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bucha	1746	60,000	0,2400	14,40
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bucha	1745	12,000	0,2400	2,88
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bucha	1744	10,000	0,2400	2,40
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bucha	1764	20,000	0,2400	4,80
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bucha 6 mm	1746	40,000	0,1700	6,80
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bucha 6 mm	1745	35,000	0,1700	5,95
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bucha 6 mm	1764	40,000	0,1700	6,80
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 1,5mm; pacote/rolo com 100 metros - core	1746	0,234	165,0000	38,64
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 1,5mm; pacote/rolo com 100 metros - core	1764	0,060	165,0000	9,90
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 10,0mm; pacote/rolo com 100 metros	1745	0,120	997,0000	119,64
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - cor	1745	8,975	272,0000	2.441,07
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - cor	1744	1,135	272,0000	308,75
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - cor	1743	0,962	272,0000	261,54
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - cor	1764	0,150	272,0000	40,80
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Caixa de Derivação PVC cor Cinza ou Branca 6 entr	1746	1,000	5,8900	5,89
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Caixa de Derivação PVC cor Cinza ou Branca 6 entr	1745	2,000	5,8900	11,78
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Caixa de Derivação PVC cor Cinza ou Branca 6 entr	1764	8,000	5,8900	47,12
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Caixa de Derivação PVC cor Preta 6 entradas para Eletroduto	1745	2,000	9,4800	18,96
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Canaleta com divisória 20x10mm, barra com 2 metros com dupla	1745	9,000	10,1900	91,71
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Conector piercing CPD 70MM	1745	4,000	12,4800	49,92
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Disjuntor monofásico 16 amperes - Padrão DIN	1745	9,000	9,8900	89,01
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Disjuntor monofásico 25 amperes - Padrão DIN	1745	8,000	9,8900	79,12
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Disjuntor monofásico 25 amperes - Padrão DIN	1744	11,000	9,8900	108,79
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Disjuntor monofásico 25 amperes - Padrão DIN	1743	1,000	9,8900	9,89
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Disjuntor trifásico 50 amperes - Padrão DIN	1744	1,000	51,5900	51,59
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Eletrocalha em chapa de ferro perfurada tipo U 100x50x3000mm	1744	1,000	109,8000	109,80
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Eletroduto Condulete PVC Liso 3/4" Cinza ou Branco 3 metros	1746	5,000	16,0800	80,40
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Eletroduto Condulete PVC Liso 3/4" Cinza ou Branco 3 metros	1745	1,000	16,0800	16,08
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Eletroduto Condulete PVC Liso 3/4" Cinza ou Branco 3 metros	1764	6,000	16,0800	96,48

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Eletroduto Condulete sem rosca/roscável PVC 1" cor Preta, Ba	1745	1,000	17,8000	17,80
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Fita isolante 20 metros. Alta rigidez dielétrica: suporta va	1745	2,000	6,0000	12,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Fita isolante 20 metros. Alta rigidez dielétrica: suporta va	1744	1,000	6,0000	6,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Fotocélula Relê 220v Sem Base	1745	2,000	30,1000	60,20
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas de serviço de mão de obra elétrica (instalaçã	1763	8,570	32,4500	278,10
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit modular Tomada de embutir, com parafuso aparente, espelh	1744	1,000	15,7400	15,74
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit modular Tomada de embutir, com parafuso aparente, espelh	1743	1,000	15,7400	15,74
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de embutir, com parafuso aparente, espelho c	1746	2,000	7,6900	15,38
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de embutir, com parafuso aparente, espelho c	1744	1,000	7,6900	7,69
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de embutir, com parafuso aparente, espelho c	1743	1,000	7,6900	7,69
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com dua	1745	1,000	23,4400	23,44
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com duas tomadas d	1745	2,000	14,1800	28,36
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com duas tomadas d	1744	1,000	14,1800	14,18
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com duas tomadas d	1743	1,000	14,1800	14,18
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com duas tomadas d	1764	1,000	14,1800	14,18
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com um interruptor	1745	2,000	7,7400	15,48
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com um interruptor	1764	1,000	7,7400	7,74
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com uma toma	1746	1,000	10,5500	10,55
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com uma toma	1745	7,000	10,5500	73,85
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com uma toma	1743	1,000	10,5500	10,55
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED bulbo 12W, fosco, bivoit, ângulo de abertura 200	1746	1,000	13,8900	13,89
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED bulbo 12W, fosco, bivoit, ângulo de abertura 200	1745	6,000	13,8900	83,34
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 1200mm 18W T8, base G13, vidro, sem driv	1746	28,000	19,5800	548,24
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 1200mm 18W T8, base G13, vidro, sem driv	1745	26,000	19,5800	509,08
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 1200mm 18W T8, base G13, vidro, sem driv	1743	4,000	19,5800	78,32
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 600mm 9W T8, base G13, vidro, sem drver,	1744	10,000	14,9400	149,40
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada mista 160W E27	1762	1,000	29,8400	29,84
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Luminária 2x20 W, sobrepor, aleta brilhante, para duas lâmpa	1764	1,000	55,4800	55,48
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Luva sem rosca PVC 3/4" Cinza ou Branco para Eletroduto Cond	1764	1,000	3,8900	3,89
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso modelo Philips para bu	1745	4,000	0,2400	0,96
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso modelo Philips para bu	1744	10,000	0,2400	2,40
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso modelo Philips para bu	1764	70,000	0,2400	16,80
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso modelo Philips para bucha 6 mm	1745	35,000	0,1700	5,95
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso modelo Philips para bucha 6 mm	1764	20,000	0,1700	3,40
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Plafon branco para teto com soquete de PVC E27	1762	4,000	7,4500	29,80
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Plug fêmea preto 10A 220V 2 pinos + terra	1746	4,000	4,7800	19,12
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Plug fêmea preto 10A 220V 2 pinos + terra	1745	1,000	4,7800	4,78
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Plug fêmea preto 10A 220V 2 pinos + terra	1764	1,000	4,7800	4,78
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Plug macho preto 10A 220V 2 pinos + terra	1746	1,000	3,8900	3,89

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Plug macho preto 10A 220V 2 pinos + terra	1764	6,000	3,8900	23,34
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Plug macho preto 20A 220V 2 pinos + terra	1745	1,000	6,2800	6,28
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Plug macho preto 20A 220V 2 pinos + terra	1743	1,000	6,2800	6,28
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Porca sextavada para emendas de Eletrocalha e Perfilados	1764	50,000	0,3100	15,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Suporte de parede para nobreak, composto de tábua de madeira	1764	4,000	38,8900	155,56
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Tampa de encaixe Eletrocalha em chapa de ferro perfur	1744	1,000	35,3900	35,39
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Tampas Diversos Modelos, com moldura para	1745	2,000	2,4900	4,98
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Tampas Diversos Modelos, com moldura para RJ45/11 cas	1746	1,000	2,5000	2,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Tampas Diversos Modelos, com moldura para RJ45/11 cas	1743	1,000	2,5000	2,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Tampas Diversos Modelos, com moldura para RJ45/11 cas	1764	14,000	2,5000	35,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Tomada com 2 entradas de 3pinos para Caixa de derivação d	1745	2,000	11,9800	23,96
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Tomada com 2 entradas de 3pinos para Caixa de derivação d	1764	3,000	11,9800	35,94
TIM S/A	Assinatura Mensal		1,000	9,9000	9,90
TIM S/A	Assinatura Mensal		1,000	9,9000	9,90
TIM S/A	Assinatura Mensal		3,000	9,9000	29,70
TIM S/A	Assinatura Mensal		1,000	9,9000	9,90
TIM S/A	Assinatura Mensal		1,000	9,9000	9,90
TIM S/A	Assinatura Mensal		1,000	9,9000	9,90
TIM S/A	Assinatura Mensal		4,000	9,9000	39,60
TIM S/A	Assinatura Mensal		2,000	9,9000	19,80
TIM S/A	Assinatura Mensal		5,000	9,9000	49,50
TIM S/A	Gestor on-line		1,000	10,8000	10,80
TIM S/A	Gestor on-line		1,000	10,8000	10,80
TIM S/A	Gestor on-line		3,000	10,8000	32,40
TIM S/A	Gestor on-line		1,000	10,8000	10,80
TIM S/A	Gestor on-line		1,000	10,8000	10,80
TIM S/A	Gestor on-line		1,000	10,8000	10,80
TIM S/A	Gestor on-line		4,000	10,8000	43,20
TIM S/A	Gestor on-line		2,000	10,8000	21,60
TIM S/A	Gestor on-line		5,000	10,8000	54,00
TIM S/A	Pacote de Internet 3G com 3GB apenas internet para uso em ta		2,000	69,9000	139,80
TIM S/A	Pacote de Internet 3G com 3GB vinculado com linha		1,000	89,9000	89,90
TIM S/A	Pacote de Internet 3G com 3GB vinculado com linha		1,000	89,9000	89,90
TIM S/A	Pacote de Internet 3G com 3GB vinculado com linha		1,000	89,9000	89,90
TIM S/A	Pacote de Internet 3G com 3GB vinculado com linha		2,000	89,9000	179,80
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		1,000	1,0000	1,00
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		1,000	1,0000	1,00
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		3,000	1,0000	3,00
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		1,000	1,0000	1,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		1,000	1,0000	1,00
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		1,000	1,0000	1,00
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		4,000	1,0000	4,00
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		2,000	1,0000	2,00
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		5,000	1,0000	5,00
TIM S/A	SMS - mensagens de texto		1,000	0,2000	0,20
TIM S/A	SMS - mensagens de texto		1,000	0,2000	0,20
TIM S/A	VC1-Fixo		5,400	0,2000	1,08
TIM S/A	VC1-Fixo		18,900	0,2000	3,78
TIM S/A	VC1-Fixo		2,400	0,2000	0,48
TIM S/A	VC1-Fixo		25,800	0,2000	5,16
TIM S/A	VC1-Fixo		18,200	0,2000	3,64
TIM S/A	VC1-Fixo		250,000	0,2000	50,00
TIM S/A	VC1-Fixo		4,900	0,2000	0,98
TIM S/A	VC1-Fixo		11,500	0,2000	2,30
TIM S/A	VC1-Outras Operadoras		109,500	0,2000	21,90
TIM S/A	VC1-Outras Operadoras		667,700	0,2000	133,54
TIM S/A	VC1-Outras Operadoras		1.525,100	0,2000	305,02
TIM S/A	VC1-Outras Operadoras		1.425,700	0,2000	285,14
TIM S/A	VC1-Outras Operadoras		651,000	0,2000	130,20
TIM S/A	VC1-Outras Operadoras		16,900	0,2000	3,38
TIM S/A	VC1-Outras Operadoras		30,800	0,2000	6,16
TIM S/A	VC1-Outras Operadoras		94,000	0,2000	18,80
TIM S/A	VC1-Outras Operadoras		6,600	0,2000	1,32
TIM S/A	VC1-Própria Operadora		0,500	0,2000	0,10
TIM S/A	VC1-Própria Operadora		1,300	0,2000	0,26
TIM S/A	VC1-Própria Operadora		12,200	0,2000	2,44
TIM S/A	VC1-Própria Operadora		8,100	0,2000	1,62
TIM S/A	VC1-Própria Operadora		57,700	0,2000	11,54
TIM S/A	VC1-Própria Operadora		8,800	0,2000	1,76
TIM S/A	VC1-Própria Operadora		100,000	0,2000	20,00
VC GAS LTDA	Recarga de gás GLP 13 KG	1382	10,000	95,4100	954,10
VC GAS LTDA	Recarga de gás GLP 45 KG	1382	30,000	354,6700	10.640,10
VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIG	ABRIDOR DE LATAS/GARRAFA, EM AÇO INOX. Comprimento mínimo: 9	1486	2,000	2,8900	5,78
VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIG	BACIA PLÁSTICA, REDONDA, CANELADA, 2,5 LITROS. Em polipropil	1486	6,000	3,9400	23,64
VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIG	BULE EM ALUMÍNIO POLIDO, MÍNIMO 2 LITROS. Com tampa em alumí	1486	1,000	57,8000	57,80
VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIG	CAÇAROLA "TIPO HOTEL" Nº 32, ALUMÍNIO, MÍNIMO 12 LITROS. Com	1486	3,000	188,0000	564,00
VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIG	CADEIRA ALTA DE ALIMENTAÇÃO INFANTIL, DOBRÁVEL, COM	1510	10,000	246,3000	2.463,00
VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIG	CAIXA PLÁSTICA VAZADA PARA HORTIFRUTIS ORGANIZADORA, NA	1486	6,000	69,0000	414,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIG	DESCASCADOR LEGUMES TIPO LÂMINA, MÍNIMO 15 CM. Lâminas em aç	1486	4,000	4.3400	17,36
VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIG	ESCADA EM ALUMÍNIO, DOMÉSTICA, COM 7 DEGRAUS. Escada em alum	1510	1,000	299,1000	299,10
VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIG	ESCORREDOR DE MASSA, Nº 35. Escorredor de massa, em	1486	2,000	87,8000	175,60
VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIG	ESPÁTULA/PÁ LISA DE POLIETILENO 80 cm - COR BRANCA. Pá de Po	1486	5,000	114,0000	570,00
VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIG	FACA DE MESA, COM SERRA, 4 POLEGADAS. Cabo de polipropileno.	1486	35,000	2,1500	75,25
VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIG	FORMA/ASSADEIRA RETANGULAR, ALUMÍNIO, 40x28cm. Material: Alu	1486	4,000	27,9500	111,80
VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIG	JARRA PLÁSTICA COM TAMPA, MÍNIMO 2 LITROS. Em plástico resis	1486	8,000	11,3500	90,80
VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIG	POTE PLÁSTICO, TIPO ORGANIZA FÁCIL, COM TAMPA, 1,3L. Em mate	1486	20,000	5,8000	116,00
VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIG	POTE PLÁSTICO, TIPO ORGANIZA FÁCIL, COM TAMPA, 2,6L. Em mate	1486	20,000	8,7100	174,20
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXGUARA	1700	0,028	25.070,0000	699,20
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXGUARA	1701	0,021	25.070,0000	524,40
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXGUARA	1717	0,028	25.070,0000	699,20
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXSCH	1700	0,007	122.533,6000	851,20
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXSCH	1703	0,002	122.533,6000	212,80
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXSCH	1702	0,014	122.533,6000	1.702,40
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXSCH	1701	0,002	122.533,6000	212,80
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXSCH	1717	0,014	122.533,6000	1.702,40
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXSCH	672	0,003	122.533,6000	425,60
VOGELSANGER ARTEFATOS DE CONCRETO LTD	Tubos de concreto prensados com diâmetro 1,50 X 1,00 no mí	1401	4,000	615,0000	2.460,00
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		410,000	0,0500	20,50
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		329,000	0,0500	16,45
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		869,000	0,0500	43,45
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		257,000	0,0500	12,85
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		506,000	0,0500	25,30
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		4.287,000	0,0500	214,35
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		1.223,000	0,0500	61,15
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		65.016,000	0,0500	3.250,80
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		729,000	0,0500	36,45
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		846,000	0,0500	42,30
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		1.834,000	0,0500	91,70
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		8.179,000	0,0500	408,95
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		1.589,000	0,0500	79,45
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		11.603,000	0,0500	580,15
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		975,000	0,0500	48,75
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		5.062,000	0,0500	253,10
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		510,000	0,0500	25,50
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		1.678,000	0,0500	83,90
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		288,000	0,0500	14,40
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		30.097,000	0,0500	1.504,85

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		901,000	0,0500	45,05
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		7.272,000	0,0500	363,60
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		2.220,000	0,0500	111,00
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		67.751,000	0,0500	3.387,55
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		22.479,000	0,0500	1.123,95
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		763,000	0,0500	38,15
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		1.592,000	0,0500	79,60
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		2.213,000	0,0500	110,65
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		1.333,000	0,0500	66,65
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		10.803,000	0,0500	540,15
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		2.490,000	0,0500	124,50
<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>					<b>3.051.868,11</b>